
Załącznik Nr M do Protokołu Nr VI/2003 
sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 24 kwietnia 2003r.

Uchwała Nr VI/61/2003 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 24 kwietnia 2003r.

w sprawie przyjęcia informacji z wykonania budżetu Gminy Lichnowy za 2002 r.

Na podstawie art.136 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach 
publicznych(tekst jednolity z 2003r. Dz. U. Nr 15, poz.148 ) Rada Gminy Lichnowy uchwala, 
co następuje:

§ 1

Przyjmuje się sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2002 rok , które stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwał)'.

§2

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego .

$3

Uchwała wschodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEW O DNICZĄC y
RadY Gminy

3 1
mgr Władysław Nacel

iI



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Lichnowy za 2002r.

Na podstawie art. 135 ust. 2 Rada Gminy rozpatruje sprawozdanie z wykonania 
budżetu w terminie do 30 kwietnia roku następnego po roku sprawozdawczym.

W związku z powyższym Wójt Gminy przedkłada w/w dokument Radzie Gminy 
Lichnowy. Sprawozdanie zawiera zestawienie dochodów i wydatków sporządzone w układzie 
działowym wynikającym z zamknięć rachunku budżetu gminy na dzień 31 grudnia 2002r.

W roku sprawozdawczym dochody budżetowe wyniosły 6.744.191 zł„ a wydatki 
6.434.245 zł. Dochody budżetowe zostały wykonane w 100,4 %, natomiast wydatki w 92,3%

Zostały wykonane wszystkie planowane zadania inwestycyjne i remontowe.

mgr Waldemar Lamkowski



Z a łączn ik  N r 1

ZESTAWIENIE DOCHODOW I WYDATKÓW BUDŻETU 
GMINY LICHNOWY ZA 2002R.

Dział Nazwa Dochody Wydatki
Plan Wykonanie Plan Wykonanie

010 Rolnictwo i łowiectwo 17 000 1 901 11,2 127 000 124 357 97,9
020 Leśnictwo 3 000 2 334 77,8
400 Wytwarzanie i zaopatrzenie 

w energię elekt .gaz i wodę 18 300 19 913 108,8 34 500 22 754 66,0
600 Transport i łączność 35 290 35 690 101,1 277 838 230 675 83,0
700 Gospodarka mieszkaniowa 173 960 171 707 98,7 23 250 16 133 69,4
710 Działalność usługowa 4 000 2 856 71,4
750 Administracja publiczna 303 749 149 933 49,4 1 059 610 998 043 94,2
751 Urzędy Naczelnych organów 

władzy państ.kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 8 644 8 644 100,0 8 644 8 644 100,0

754 Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przecipożarowa 73 000 69 000 94,5

756 Dochody od osób prawnych 
od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej 1 724 392 1 780 811 103,3

758 Różne rozliczenia 3 155 300 3 154 558 100,0 20 000 0 0,0
801 Oświata i wychowanie 89 373 232 301 259,9 3 354 199 3 059 921 91,2
851 Ochrona zdrowia 7 000 7 568 108,1 57 987 54 591 94.1
853 Opieka społeczna 879 671 879 538 100,0 1 380 352 1 352 794 98,0
854 Edukacyjna opieka wychów 1 282 1 276 99,5 119 019 111 962 94,1
900 Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska 297 140 298 017 100,3 319 000 286 142 89,7
921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 80 000 66 118 82,6
926 Kultura fizyczna i sport 33 000 30 255 91,7

O G Ó ŁE M  BUDŻET 6 7 1 4 1 0 1 6 744 191 100,4 6 971 399 6 434 245 92,3



WÓJT GMINY lYĆHNOWY

INFORMACJA Z WYKONANIA 
BUDŻETU GMINY LICHNOWY 

ZA 2003R.

Lichnowy - luty 2003



f

INFORMACJA
O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY LICHNOWY

ZA 2002r.

I. DANE OGÓLNE DO WYKONANIA BUDŻETU GMINY LICHNOWY ZA 
2002R.

Rada Gminy Lichnowy w dniu 27 grudnia 2001 roku Uchwałą Nr XXXII/85/2001 
uchwaliła budżet gminy na 2002r.:
- po stronie dochodów - 5.797.362 zł,
- po stronie wydatków - 5.797.362 zł.

Struktura uchwalonych na 2002 rok wydatków budżetowych przedstawia się 
następująco:
- wydatki bieżące - 5.542.362 zł,
- wydatki majątkowe - 255.000 zł.
Źródłem pokrycia planowanych wydatków są wpływy do budżetu, w tym :
1. ) Dochody własne - 1.571.129 zł,

w tym:
- wpływy z podatków - 1.231.000 zł,

w tym: podatek rolny - 770.000 zł,
podatek od nieruchomości - 420.000 zł,

- wpływy z opłat - 117.529 zł,
- odsetki od środków finansowych zgromadzonych

na rachunkach bankowych -
- dochody z majątku gminy -

2. ) Udziały w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa -

3. ) Subwencja na zadania oświatowe -
4. ) Subwencja ustalona proporcjonalnie do

Przeliczeniowej liczby mieszkańców -
5. ) Subwencja z tytułu ulg i zwolnień ustawowych

W podatku rolnym -
6. ) Subwencja drogowa -
7. ) Dotacje celowe na zadania własne -
8. ) Dotacje celowe na zadania zlecone -

90.000 zł, 
113.600 zł,

401.329 zł, 
2.555.474 zł,

4.886 zł,

180.000 zł, 
115.094 zł,

14.129 zł, 
783.825 zł,.

I. ZMIANY W BUDŻECIE GMINY W CIĄGU ROKU BUDŻETOWEGO

W pierwszym półroczu bieżącego roku uchwalony plan dochodów i wydatków zmieniano:

1.) Uchwałą Nr XXXI11/2/2002 Rady Gminy Lichnowy7 z dnia 28 lutego 2002r. zwiększono 
dochody budżetu po stronie dochodów o kwotę 336.806 zł ,a po stronie wydatków o 
kwotę 710.547 zł,:

- uruchomiono nadwyżkę budżetową w wysokości 373.741 zł w większości z 
przeznaczeniem na bieżące utrzymanie placówek oświatowych oraz wykonanie 
odwodnienia budynku szkolnego w Lichnowach, a także na zakup samochodu 
oznakowanego dla Rewiru Dzielnicowych w Lichnowach , remont świetlicy w 
Lichnowach i modernizację drogi gminnej w Borętach,



zwiększono środki na wypłatę dodatków mieszkaniowych na kwotę 25.624 zł,

2. ) Uchwałą Nr 9/2002 Zarządu Gminy Lichnowy z dnia 03 kwietnia 2002r. zmniejszono
budżet gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 3.000 zł tytułem zmniejszonej 
dotacji celowej na przeprowadzenie narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań 
w 2002r.

3. ) Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIV/12/2002 z dnia 25 kwietnia 2002r. zwiększono budżet
gminy o kwotę 36.294 z ł , w tym zwiększoną subwencję na zadania oświatowe -  41.316 
zł, dotację z AWRSP w Gdańsku na zakup wyposażenia do świetlicy socjoterapeutycznej 
w Lisewie, uruchomiono nadwyżkę budżetową w wysokości 14.822 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu samochodu oznakowanego dla Rewiru Dzielnicowych w 
Lichnowach . budowę wodociągu na ul. Zwycięstwa w Lichnowach oraz 
przeprowadzenie badań mammograficznych mieszkanek gminy z roczników 1947, 1948 i 
1949,

4. ) Uchwałą Zarządu Gminy Lichnowy Nr 12/2002 z dnia 25 kwietnia 2002r. zmniejszono
dochody budżetu gminy o zmniejszoną dotację celową w wysokości 7.090 zł na:

- odpis na ZFSS emerytów i rencistów nauczycieli,
- opłatę składek zdrowotnych za osoby pobierające świadczenia z pomocy 

społecznej,
- działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
- oświetlenie ulic ,

zwiększono budżet po stronie wydatków o otrzymaną dotację celową na realizację wypłat 
zasiłków z pomocy społecznej oraz wypłatę zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych- ogółem 
6.810 zł,

5. ) Uchwałą Zarządu Gminy Lichnowy Nr 17/2002 z dnia 28 maja 2002r. zwiększono budżet
gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 70.226 zł tytułem o otrzymanych 
dotacji celowych na opłatę składek zdrowotnych za osoby pobierające świadczenia z 
pomocy społecznej , wypłatę zasiłków, realizację wypłat dodatków mieszkaniowych oraz 
dożywianie dzieci w szkołach.

6. ) Uchwałą Zarządu Gminy Lichnowy NR 18/2002 z dnia 18 czerwca 2002r. zwiększono
dochody budżetu gminy o otrzymaną dotację celową w wysokości 1.500 zł z 
przeznaczeniem na realizację wypłat zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych z pomocy 
społecznej.

7. ) Uchwałą Rady Gminy Lichnowy Nr XXXV/19/2002 z dnia 28 czerwca 2002r.
zwiększono wydatki na remont pomieszczeń sanitarnych w budynku Urzędu Gminy w 
Lichnowach- 10.000 zł, zakup paliwa dla jednostki policji w Lichnowach 2.000 zł, 
działalność GKRPA -  3.000 zł, utrzymanie ośrodka pomocy społecznej -  2.000 zł, 
dofinansowanie remontu ośrodka zdrowia w Lichnowach -  5.000 zł, działalność 
kulturalną -  10.000 zł oraz modernizację pomieszczeń ośrodka kultury w Lichnowach 
przeprowadzanego w ramach programu odnowy wsi.

8. ) Uchwałą Zarządu Gminy Lichnowy Nr 24/2002 z dnia 18 lipca 2002r. zwiększono
dochody i wydatki budżetu o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia 
gminnego magazynu przeciwpowodziowego.



t

9. ) Uchwałą Zarządu Gminy Lichnowy Nr 29/2002 z dnia 22 sierpnia 2002r. zwiększono
wydatki budżetowe o otrzymane dotacje celowe na :
- dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych - 6.500 zł,
- sfinansowanie części wyprawek szkolnych dla uczniów klas I - 7.973 zł.

10. ) Uchwałą Rady Gminy Lichnowy' Nr XXXVI/35/2002 z dnia 29 sierpnia 2002r. 
zmniejszono dochody budżetu o kwotę 76.118 zł, zwiększono wydatki budżetowe o kwotę 
29.725 zł z przeznaczeniem na wykonanie odwodnienia budynku szkolnego w 
Lichnowach, zwiększenie środków na wypłaty dodatków mieszkaniowych oraz 
modernizację ośrodka zdrowia w Lichnowach.

11. ) Uchwałą Zarządu Gminy Lichnowy Nr 31/2002 z dnia 27 września 2002r. 
wprowadzono do budżetu otrzymane dotacje celowe na realizację wypłat dodatków 
mieszkaniowych -  5.630 zł oraz dożywianie dzieci w szkołach -  8.457 zł.

12. ) Uchwałą Zarządu Gminy Lichnowy Nr 32/2002 z dnia 03 października 2002r. 
zwiększono budżet gminy o otrzymane dotacje celowe z przeznaczeniem na :
- przeprowadzenie wyborów do rad gminy, powiatów i sejmików województw -  3.726 zł,
- zmniejszenie dotacji na ZFŚS emerytów i rencistów nauczycieli - 99 zł.

13) Uchwałą Rady Gminy Lichnowy Nr XXXVII/44/2002 z dnia 09 października 2002r. 
zwiększono dochody o kwotę 187.699 zł oraz zwiększono wydatki o kwotę 93.344 zł.. 
Zwiększono obszar opracowania dokumentacji budowy kanalizacji gminy Lichnowy, 
wprowadzono do realizacji nowe zadania : remont silnika samochodu bojowego OSP w 
Szymankowie, remont kotłowni w Szymankowie, zwiększono wydatki na dowozy dzieci 
do szkół.

14) Uchwałą Zarządu Gminy Lichnowy Nr 33/2002 z dnia 25 października 2002r. 
zwiększono wydatki budżetu gminy o otrzymane dotacje celowe na:
- wybory do rady gminy - 4.288 zł,
- dofinansowanie podwyżek wynagrodzeń nauczycieli - 37.098 zł,
- wypłatę zasiłków z opieki społecznej - 20.565 zł,
- zakup wyprawek dla uczniów kl.I - 800 zł.

15) Uchwałą Zarządu Gminy Lichnowy Nr 36/2002 z dnia 15 listopada 2002r. zwiększono 
budżet gminy o otrzymane dotacje celowe na :
- dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych - 6.110 zł,
- wypłatę zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych - 3.270 zł,
- sfinansowanie III etapu systemu wynagrodzeń nauczycieli - 6.693 zł,
- refinansowanie kosztów oświetlenia dróg - 14.000 zł,.

16) Uchwałą Rady Gminy Lichnowy Nr 1/7/2002 z dnia 19 listopada 2002r. zwiększono 
wydatki budżetu gminy o kwotę 17.196 zł. Wprowadzono do budżetu nowe zadanie 
inwestycyjne — budowa wodociągu na ul. Niepodległości w Lisewie.

17) Uchwałą Rady Gminy Lichnowy Nr 11/15/2002 z dnia 11 grudnia 2002r. zwiększono 
budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 31.695 zł, a po stronie wydatków o 23.245 
zł. Zwiększono wydatki na wypłatę zasiłków celowych z pomocy społecznej o 10.000 zł 
oraz zwiększono koszty utrzymania Rady Gminy -  14.500 zł -  wypłaty diet radnych.

3



18) Uchwałą Rady Gminy Lichnowy Nr III/21/2002 z dnia 30 grudnia 2002r zwiększono 
dochody budżetu gmino o kwotę 50 zł . W związku z zakończeniem planowanych na 
2002r. zadań inwestycyjnych zmniejszono wydatki budżetowe o kwotę 137.950 zł.

19) Zarządzeniem Wójta Gminy Lichnowy Nr 3/2002 z dnia 30 grudnia 2002r.wprowadzono 
do budżetu otrzymaną dotację celową w wysokości 150 zł na dofinansowanie wypłat 
dodatków mieszkaniowych.

Wprowadzone na przestrzeni 2002r zmiany ukształtowały budżet gminy następująco:
- po stronie dochodów - 6.714.101 zł,
- po stronie wydatków - 6.971.399 zł.

II. STRUKTURA DOCHODÓW WŁASNYCH

Struktura źródeł dochodów gminy wg planu po zmianach przedstawia się następująco:

1. ) Dochody własne - 2.061.380 zł,
w tym:

- wpływ}' z podatków -
w tym: podatek rolny -

podatek od nieruchomości -
- wpływy z opłat -
- odsetki od środków finansowych zgromadzonych

na rachunkach bankowych -
- dochody z majątku gminy -

2. ) Nagroda pieniężna -
3. ) Udziały w podatkach stanowiących dochód

budżetu państwa -
4. ) Subwencja na zadania oświatowe -
5. )Subwencja ustalona proporcjonalnie do

Przeliczeniowej liczby mieszkańców -
6. ) Subwencja z tytułu ulg i zwolnień ustawowych

W podatku rolnym -
7. ) Subwencja drogowa -
8. ) Dotacje celowe na zadania własne -

9. ) Dotacje celowe na zadania zlecone -
10. ) darowizny pieniężne -
11. ) Środki ze źródeł pozabudżetowych -

1.260.412 zł,
650.000 zł,
557.000 zł, 
270.203 zł.

76.205 zł, 
174.010 zł, 
250.000 zł,

402.180 zł, 
2.659.924 zł,

2.353 zł,

209.215 zł, 
112.797 zł, 
196.989 zł, 

864.312 zł,. 
26.290 zł, 
7.650 zł,

Strukturę dochodów wg poszczególnych źródeł w stosunku do planu przedstawia 
załącznik Nr 2 do sprawozdania.

III. REALIZACJA DOCHODÓW WŁASNYCH

Ogółem uzyskano dochody - 6.744.191 zł,

W tym 1.
1.) Dochody własne 

w tym:
1.993.881 zł.

4



- wpływy z podatków - 1.339.774 zł,
w tym: podatek rolny - 665.085 zł,

podatek od nieruchomości - 581.472 zł,
- wpływy z opłat - 121.515 zł,
- odsetki od środków finansowych zgromadzonych

na rachunkach bankowych - 75.348 zł,
- dochody z majątku gminy - 168.865 zł,

2. ) Nagroda pieniężna - 250.000 zł,
3. ) Udziały w podatkach stanowiących dochód

budżetu państwa - 372.469 zł,
4. ) Subwencja na zadania oświatowe - 2.659.924 zł,
5. ) Subwencja wyrównawcza - 171.011 zł,
7.) Subwencja z tytułu ulg i zwolnień ustawowych - 209.215 zł,

Jak co roku niższe od planowanych są wpływy z tytułu udziału gminy w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa, które za 2002r. wyniosły 372.469 zł do stanowi 
92,6% planu ( w roku 2001 wynosiły 398.688 zł.). Niskie wpływy spowodowane są 
podwyższeniem z 7,5% do 7,75% składki na ubezpieczenia zdrowotne, która potrącana jest z 
naliczonej składki na podatek dochodowy od osób fizycznych.

Głównym źródłem dochodów własnych jest podatek rolny, którego realizacja za 
2002r. wynosi 102,3 % planu rocznego.

Na przypis 414.412 zł na 2002r. w podmiotach gospodarczych wpłynęło 337.022 zł 
/ 81.3 % /, a w gospodarce indywidualnej przypis na 2002r. stanowi 382.355 zł, a uzyskano 
wpływ do budżetu 328.063 zł tj. 85,8 % w tym należności za lata ubiegłe 31.321 zł. 

Zaległości podatkowe
Na koniec.2002r zaległości podatkowe ogółem wynoszą 456.084 zł.

W tym:
- podatek rolny - 219.976 zł,
- podatek od nieruchomości - 111.370 zł.
- podatek od środków transportowych - 13.676 zł,
- pozostałe - 111.062 zł.

Drugim co do wielkości dochodów własnych jest podatek od nieruchomości. Na plan 
557.000zł wykonano 581.473 zł tj. 104,4% . Na przypis 362.218 zł w gospodarce 
uspołecznionej wpłynęło 399.652 zł, tj.l 10,3% w tym należności z lat ubiegłych 21.905 zł, a 
w gospodarce indywidualnej przypis 2002r, stanowi 185.451 zł, uzyskany wpływ do budżetu 
181.820 zł tj. 98,0%.
Szczegółowe zestawienie z realizacji zobowiązań podatkowych stanowi załącznik Nr 10. 
Największe zaległości podatkowe posiada Zakład Remonowo-Budowlany SYNDROMEX w 
Malborku, który uległ upadłości -  69.867 zł. Sędzia Komisarz Przedsiębiorstwa 
Remontowo Budowlanego SYNDROMRX w Malborku poinformował, iż uzyskane środki z 
podwyższonego czynsz dzierżawnego zostaną przeznaczone na pokrycie zaległości 
podatkowych.

Polityka organu podatkowego w zakresie realizacji odroczeń i umorzeń należności 
podatkowych.

W 2002r. wystawiono na zaległości podatkowe 592 tytułów wykonawczych na kwotę 
68.529 zł. Ogółem zobowiązania podatkowe zabezpieczono tytułami wykonawczymi na 
wysokość 181.397 zł. Dodatkowo na wniosek organu podatkowego zabezpieczono



wykonanie zobowiązań podatkowych w postaci hipoteki przymusowej na nieruchomościach 
z tytułu zobowiązań podatkowych na kwotę 69.605zł. Część należności tzn. 116.156 zł z 
uwagi na trudną sytuację finansową podatników została odroczona z terminami płatności 
przypadającymi na rok 2003.

Ponadto w 2002r. wpłynęły 382 wnioski o odroczenie podatku na kwotę 872.041 zł oraz 
82 wnioski o umorzenie z powodu wymoknięć, przeprowadzonych prac melioracyjnych i 
innych zdarzeń losowych. Wszystkie wnioski o odroczenie terminu płatności podatku zostały 
rozpatrzone pozytywnie. Z wniosków o umorzenie należności podatkowych pozytywnie 
rozpatrzono 70 na kwotę 151.742 zł.

Powszechność opodatkowania

W oparciu o art. 281 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa przeprowadzono 
w dniu 04.09.2002r. kontrolę powszechności opodatkowania podatkiem od nieruchomości w 
miejscowości Lisewo Malborskie.
W Wyniku przeprowadzone kontroli stwierdzono, co następuje:

1) w 9 przypadkach powierzchnia podana w wykazie od nieruchomości była zgodna ze 
stanem faktycznym,

2) w 3 przypadkach nie podano do opodatkowania piwnic o łącznej powierzchni 9,20 
m2, co stanowi zaniżenie podatku o ok. 4,50 zł w stosunku rocznym.

3) w 5 przypadkach stwierdzono zaniżenie lub nie podanie do opodatkowania 
powierzchni budynków gospodarczych o łącznej powierzchni 33,9 m2 , co stanowi 
zaniżenie podatku o ok. 105,80 zł w stosunku rocznym.

W wyjaśnieniach stwierdzonej rozbieżności podatnicy podali, że nie wiedzieli, iż trzeba 
podawać do opodatkowania drewniane budynki gospodarcze oraz piwnice.

III. WYDATKI BUDŻETOWE

Szczegółową realizację wydatków budżetowych w poszczególnych działach 
gospodarczych wg zadań przedstawia załącznik Nr 3 do informacji.

Z wydatkowanej kwoty zł przypada na :
- wydatki bieżące - 5.824.943 z ł , tj. 90.5 % ogółu wydatków.
- wydatki majątkowe - 609.302 z ł , tj. 9,5% ogółu wydatków.

IV. REALIZACJA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH W POSZCZEGÓLNYCH 
DZIAŁACH GOSPODARKI

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

W wyżej wymienionym dziale główną pozycję wydatków stanowi melioracja. W 
wyniku przeprowadzonego przetargu wykonawcą prac został Rejonowy Związek Spółek 
Wodnych w Nowym Dworze Gdańskim. Koszt prac wyniósł 29.312 zł. Zakres prac 
uzgodniony z poszczególnymi sołectwami obejmował wymulenie gminnych rowów 
szczegółowych o dł. 11.150 mb. W poszczególnych miejscowościach odmulono następujące 
długości rowów i ilości przepustów:
- Parszewo - 1.600 mb oraz 4 przepusty,

6



- Lisewo Malb.
- Boręty
- Starynia
- Pordenowo
- Lichnówki
- Lichnowy
- Dąbrowa
- Szymankowo

■ 600 mb,
2.275 mb oraz 9 przepustów,

• 750 mb oraz 4 przepusty,
■ 1.475 mb oraz 6 przepustów,
■ 2.150 mb oraz 13 przepustów,
• 350 mb oraz 11 przepustów,
- 1.200 mb oraz 6 przepustów,
- 750 mb oraz 4 przepusty.

Powyższe zadanie finansowane zostało w całości ze środków własnych.
Ujęte w budżecie gminy wykonawstwo budowy wodociągu na ul. Niepodległości w 

Lisewie Malb zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lichnowy zostało przesunięte na 2003r. 
Wyłoniono wykonawcę robót , którym została Narodowa Fundacja Ochrony Środowiska w 
Starym Polu. Koszt zadania wyniesie 33.424 zł w tym udział finansowy mieszkańców 
15.000zł.

Planowane zadanie inwestycyjne polegające na wykonaniu przyłącza wodociągowego na 
ul Zwycięstwa wraz z wykonaniem przyłącza dł. 89 m do budynku szatni sportowej na 
boisku w Lichnowach w miesiącu maju br. wykonała Narodowa Fundacja Ochrony 
Środowiska -  Zakład Usług Komunalnych Stare Pole. Koszt zadania wyniósł 6.064 zł.

Na utrzymanie izb rolniczych została przeznaczona kwota 13.594 zł . Stanowi to 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz odsetek od nieterminowych wpłat.

Planowana w budżecie wpłata dla Centralnego Związku do Eksploatacji Sieci 
Centralnego Wodociągu Żuławskiego na opracowanie dokumentacji modernizacji CWŻ 
została przekazana w wysokości 10.280 zł w IV kwartale 2002r..

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną , gaz i wodę

Planowane środki w wysokości 24.500 zł przewidziano na bieżące utrzymanie i 
niezbędne naprawy związane z wytwarzaniem i dostarczaniem energii cieplnej . W 2002r 
zakupiono opał i dokonano opłaty za emisję spalin . W kotłowni w Szymankowie wykonano 
izolację rur co oraz zainstalowano zawory regulujące w pionach zasilających. Koszt remontu 
wyniósł 9.950 zł.

Dział 600 Transport i łączność

W powyższy dziale zaplanowano środki na utrzymanie gminnych dróg. Kwotę 230.675 zł 
przeznaczono na :
- utrzymanie dróg gminnych 20.014 zł,
- wydatki inwestycyjne - 203.835 zł,

W ramach zadań inwestycyjnych wykonano:
- modernizację ul. Spółdzielczej w Lichnowach
- budowa chodnika do Boręt III
- modernizacja drogi w Borętach (Baran, Klajda)
- budowa przystanków PKS Lichnowy i Lisewo
- modernizacja węzła komunikacyjnego przy UG w Lichnowach - 18.666zł,
- wykonanie zatoczki autobusowej w Lisewie i Szymankowie -  6.000 zł.

Największą pozycję stanowi modernizacja ul. Spółdzielczej w Lichnowach. Zadanie 
powyższe realizowane zostało w ramach zadań infrastrukturalnych, przy którym znalazło 
zatrudnienie 10 pracowników robót publicznych w okresie od 01 sierpnia do 30 września.

160.540 zł, 
2.354 zł, 

24.147 zł, 
16.810 zł,

7



Efektem rzeczowym inwestycji jest jezdnia o dł. 346,5m o nawierzchni z polbruku, jezdnia 
dł. 45 m z nawierzchnią z trylinki, 15 zjazdów do posesji z polbruku, wyprofilowane pobocza 
na pow. 2.309 m2. Na realizację powyższej inwestycji otrzymano o dotację celową od 
Wojewody Pomorskiego w wysokości 25.000 zł oraz uzyskano pomoc finansową 
mieszkańców na kwotę 11.700 zł. Koszt inwestycji wyniósł 160.539 zł.

Zakończono ostatni etap budowy chodnika do Boręt III. W firmie LEIER w Malborku 
zakupiono brakujące do wykonania całości zadania płytki chodnikowe . Mieszkańcy wykonali 
102 m2 chodnika . Koszt zakupu materiałów wyniósł 2.354 zł.

Wykonawstwo dwóch przystanków PKS w miejscowościach Lichnowy i Lisewo Malb. 
powierzono Zakładowi Produkcyjno-Handlowo-Usługowy „AMEL” z Lubieszewa, który 
złożył najkorzystniejszą ofertę . Koszt wykonania wyniósł 16.810 zł.

W czerwcu wykonano II etap modernizacji węzła komunikacyjnego przy Urzędzie 
Gminy w Lichnowach . Przedsiębiorstwo Budowlano - Handlowe „JUMAR” s.c. z Gdańska 
wykonało utwardzenie polbrukiem placu o pow. 183,87 m2 za kwotę 17.548,30 zł. Zadanie 
w całości finansowano ze środków własnych.

W miejscowości Boręty wykonano nową nawierzchnię drogi z trylinki na dł. 90 m i 
szerokości 3,5 m. Wykonawcą zadania został Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowym 
Dworze Gdańskim. Koszt zadania wyniósł 24.147 zł i w całości został sfinansowany ze 
środków własnych.

Wykonanie prac remontowych dróg polnych polegających na równaniu równiarką 
zaplanowano systemem zleconym. W wyniku ogłoszonego przetargu wykonawcą zadania 
zostało Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego w Kwidzynie, które za kwotę 55 zł/ godz. 
netto wykonało 175 godzin profilowania dróg na terenie całej gminy zgodnie ze wskazaniami 
poszczególnych sołtysów.

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami.

W 2002r. dokonano wyceny nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w Lisewie 
Malb. przy ul. 10 Marca 45. Poniesiono koszty ogłoszeń prasowych na sprzedaż w drodze 
przetargu budynku po byłym przedszkolu w Lichnowach. Ponadto poniesiono koszty opłat 
notarialnych za przyjęcie na stan mienia gminnego od Powiatu Malborskiego dwóch działek . 
na których usytuowana jest oczyszczalnia ścieków obsługująca ośrodek zdrowia oraz droga 
dojazdowa do oczyszczalni. Przejęcie mienia z zasobu Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa zostało przesunięte na lata przyszłe.

Rozdz. 70095 pozostała działalność
Środki zaplanowane wykorzystano na bieżącą obsługę substancji mieszkaniowej oraz 

lokali użytkowych. Kwotę 13.495 zł przeznaczono na wywóz nieczystości, usługi 
kominiarskie, energię elektryczną na klatkach schodowych oraz bieżące naprawy i awarie. W 
miesiącu styczniu dokonano ubezpieczenia mienia.

Dz. 710 Działalność usługowa

W wyżej wymienionym dziele zaplanowano środki na wykonanie prac geodezyjnych 
związanych z podziałem działek oraz wznowieniem granic. W 2002r. dokonano podziału 
geodezyjnego jednej działki oraz wznowiono granice działki w miejscowości Boręty ( teren 
ze studnią głębinową należącą do CWŻ). Koszt prac wyniósł 2.856 zł.



Dz. 750 Administracja publiczna

Wydatki na administrację wykorzystano 94,2% planu rocznego. Stanowiły one koszty 
utrzymania administracji, rady gmin, opłaty składek członkowskich, prowizje sołtysów oraz 
pobór podatków.

W miesiącu czerwcu firma TWF ELVAR Przedsiębiorstwo Koncesjonowane Systemy 
Ochrony w Malborku na zainstalowała centralę telefoniczną oraz telefaxu . Łączna wartość 
zakupu wyniosła 11.968,5 zł.

Na wykonawstwo instalacji odgromowej powierzono firmie Zakład Usług Technicznych 
„IMPULS” z Tczewa, która złożyła w przetargu nieograniczonym najkorzystniejszą ofertę. 
Koszt inwestycji wyniósł 4.951 zł.

W roku 2002 w budynku Urzędu Gminy Lichnowy wykonano przebudowę pomieszczenia 
toalety. Zakład Gospodarki Komunalnej z Nowego Dworu Gdańskiego wykonał 
modernizację za kwotę 3.321 zł. Firma GOREX z Dzierzgonia wymieniła główne drzwi 
wejściowe do budynku za kwotę 5.800 zł.

W powyższy dziele w ramach zadań zleconych przeprowadzono spis powszechny. 
Wydatki w wysokości 15.700 zł pokryły koszty prac Gminnego Biura Spisowego. 
Otrzymaliśmy także dotację celową w wysokości 5.000 zł na zakup wyposażenie gminnego 
magazynu przeciwpowodziowego ( łopaty, szpadle, worki, namioty).

Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa.

W powyższym dziale środki w wysokości 8.644 zł zostały wykorzystane na 
prowadzenie rejestru wyborców 630 zł oraz przeprowadzenie wyborów do rady gminy, rady 
powiatu i sejmiku województwa. Koszt wyborów wyniósł 8.014 zł.

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa .

Środki budżetowe zostały przeznaczone na pokrycie kosztów utrzymania 4 jednostek 
terenowych OSP.
W 2002r oku zrealizowano następujące zadania remontowe: kapitalny remont silnika 
samochodu Star OSP w Szymankowie, naprawa resoru samochodu Star OSP w Lisewie Malb, 
remont prądnicy OSP OSP w Lichnowach , naprawa skrzyni biegów w samochodzie Żuk 
OSP Pordenowo.
W ramach bieżącego utrzymania zakupiono paliwo do samochodów, ubezpieczono 5 
samochodów pożarniczych, zakupiono kurtki „sztormiaki”, buty gumowe zbrojone, węże 
pożarnicze , wypłacono ekwiwalenty za udział w; 65 akcjach gaśniczo- ratowniczych dla 
członków OSP oraz wypłacono nagrody dla gospodarzy OSP w 4 jednostkach i Komendanta 
Gminnego.
Koszty utrzymania poszczególnych jednostek OSP przedstawiają się następująco:

Lichnowy Lisewo Malb. Szymankowo Pordenowo
Koszty bieżące 6.279 3.393 3.738 550
Zakup sprzętu i wyposażenia 628 1.950 0 1.079
Remonty 0 0 569 0

9



Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lichnowy i podpisanym porozumieniem z Zarządem 
Powiatu Malborskiego przekazano dotację w wysokości 18.000 zł na zakup samochodu 
oznakowanego marki Polonez dla Rewiru Dzielnicowych w Lichnowach oraz paliwa.

Dział 801 Oświata i wychowanie

Struktura podziału środków na poszczególne placówki budżetowe.

L.p Nazwa jednostki Plan % udziału Wykonanie % udziału % realiz.
1. MOB Lichnowy 44.182 1,2 44.179 1,4 100
2. ZS w Lichnowach 1.188.518 34,7 1.101.079 35,2 92,6
3. ZS w Lisewie Mai. 1.658.091 48,4 1.481.206 47,4 89,3
4. SP w Szymankowie 537.827 15,7 499.835 16,0 92,9

Razem 3.428.618 100,0 3.126.299 100,0 91,2

W celu poprawy gospodarki wodnej Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe 
„MELPROJEKT” z Gdańska wykonało projekt drenażu i kanalizacji deszczowej w budynku 
starej szkoły w Lichnowach. Zakres dokumentacji obejmował wykonanie drenażu 
opaskowego , studnię zbiorczą z przepompownią , rurociąg odpływowy oraz kanalizację 
deszczową. Koszt dokumentacji wraz z podkładem geodezyjnym wyniósł 5.629 zł. Realizacja 
zadania nastąpiła w IV kwartale. Wyłoniony w drodze przetargu wykonawca zadania 
Narodowa Fundacja Ochrony Środowiska w Starym Polu wykonała zadania za kwotę 
50.101 zł.
W Szkole Podstawowej w Szymankowie dokonano wymiany pieca co za kwotę 9.253 zł. 
Wymieniono także 5 okien w pomieszczeniach biurowych starego budynku szkolnego. W 
Zespole Szkół w Lisewie wymieniono 67 okien oraz zakupiono stoliki i krzesła do 1 
pomieszczenia klasowego. W Zespole Szkół w Lichnowach przeprowadzono modernizację 3 
łazienek -  10.717 zł.

Budżet oświaty na plan 3.428.618 zł wykorzystano 3.126.299 zł co stanowi 91,2%. 
Przeznaczono na utrzymanie placówek oświatowych, wypłatę wynagrodzenia. Wydatki na 
dowozy dzieci do szkół wyniosły 94.427 zł. Szkoły pozostawiły nadwyżkę budżetową w 
wysokości 302.319 zł.

Dział 851 Ochrona zdrowia

Zaplanowane wydatki w wysokości 54.227 zł wykorzystane zostały w 94,1 % i 
przeznaczone zostały na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Zakupiono 1 komputer i drukarkę , ubezpieczono wyposażenia świetlic, 
pokryto koszty utrzymania świetlic socjoterapeutycznych (zakup energii, woda, opał), zakup 
materiałów biurowych do realizacji programów profilaktycznych, przeszkolono 2 członków 
komisji , sfinansowano zatrudnienia 4 opiekunów świetlic , instruktora ds. Kulturalno- 
oświatowych oraz instruktora ds. kulturalno-wychowawczych. . Zakupiono sprzęt sportowy 
dla śwńetlic i sołectw, sfinansowano wypoczynek letni dla 7 dzieci w Jastrzębiej Górze.

Z zaplanowanych badań mammograficznych skorzystało 14 kobiet z roczników 1947. 
1948 i 1949 Przedsięwzięcie przeprowadzono ze Starostwem Powiatowym w Malborku .

Dział 853 Opieka społeczna

10



Podstawowym zadaniem pomocy społecznej jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb 
życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie i bytowania w warunkach odpowiadających 
godności człowieka.

Zadania realizowane były przez 6 pracowników (w przeliczeniu na pełne etaty).
Z roku na rok przybywa liczba rodzin korzystających z pomocy tutejszego ośrodka , 

spowodowane jest to wzrostem bezrobocia. W 2002 roku z pomocy w różnej formie 
skorzystały 663 rodziny, co stanowi 2.697 osób w rodzinie . Stanowi to 50% społeczeństwa 
naszej gminy.

Do priorytetowych zadań ośrodka w 2002 roku należało : dbałość by wszystkie dzieci 
potrzebujące pomocy w formie dożywiania skorzystały z niej oraz dofinansowanie zakupu 
opału na sezon grzewczy 2002/2003.

• W 2002 roku z dożywiania korzystało 356 osób , w tym 348 dzieci, na łączną kwotę 
43.863,00zł z tego: ze środków własnych gminy 9.966,OOzł, z rezerwy budżetowej 
państwa 33.897,OOzł, w tym na kwotę 6.100,00 zakupiono wyposażenie do stołówek 
szkolnych w postaci sprzętu AGD.
Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa dofinansowała dożywianie 142 dzieci z 
rodzin byłych pracowników pgr na kwotę 3.000,OOzł.
Od stycznia 2002 roku realizowany był rządowy program wspierania gminy w 
dożywianiu uczniów. Celem programu było ograniczenie zjawiska niedożywienia 
dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej 
sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim 
bezrobociem i ze środowisk wiejskich.

• Zakup opału to problem dla większości klientów tutejszego ośrodka, biorąc pod uwagę 
utrzymujące się niskie temperatury zwiększono przeciętne dofinansowanie opału z 
kwoty 180,OOzł na 220,OOzł. Z dofinansowania skorzystały 179 rodziny na łączną 
kwotę 37.545 zł co stanowi wzrost o 20% do roku 2001.

W 2002 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lichnowach zakupił bilety 
miesięczne na dojazdy do szkoły dla 41 dzieci na łączna kwotę 12.719,06zł.
Z Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa oddział w Gdańsku otrzymano dofinansowanie 
zakupu biletów miesięcznych kwotę 1.127,95zł.

Od czerwca 2002 roku rozpoczęto działanie zmierzające do pomocy rodzina w 
przygotowaniu do nowego roku szkolnego. Dofinansowano zakup podręczników dla 321 
dzieci na kwotę 16.050,00zł. W 2002 roku z programu rządowego „Wyprawka szkolna” 
skorzystało 50 pierwszoklasistów. Otrzymali oni wyprawki szkolne o wartości 90,00zł każda.

Mając na uwadze wysokie bezrobocie na terenie naszej gminy tutejszy ośrodek 
wystąpił do Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o zwiększenie 
dotacji celowych na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 
świadczenia fakultatywne. Z tej formy pomocy skorzystało 225 osób na łączna kwotę 
89.234,00zł.

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Planowane wydatki przeznaczono na utrzymanie świetlic w Zespole Szkół w Lichnowach 
i Lisewie Malb i wykorzystano je na wypłatę wynagrodzeń opiekunów oraz pomoc 
stypendialną dla 34 uczniów na kwotę 4.000 zł.

11



Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ujętą w budżecie kwotę 286.142 zł przeznaczono została na : opracowanie koncepcji 
gospodarki ściekowej wsi Szymankowo, Lichnowy, Dąbrowa, Lichnówki i Boręty I, 
utrzymanie zieleni w gminie, oczyszczenie gminy, opracowanie dokumentacji technicznej 
budowy kanalizacji wsi Szymankowo i Lisewo , oświetlenie dróg gminnych i powiatowych., 
modernizację ośrodka zdrowia w Lichnowach.

W 2002 roku przystąpiono do opracowania szczegółowych koncepcji gospodarki 
ściekowej naszej gminy. Wykonano opracowania dla miejscowości Szymankowo, Lichnowy, 
Lichnówki, Dąbrowa i Borety I. . Wykonawcą została firma EKO-EFEKT z Warszawy. 
Koszt zadania wyniósł 14.518 zł, z tego otrzymano refundację z Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa w Gdańsku w wysokości 2.440 zł..

Na utrzymanie oświetlenia ulicznego wydatkowano kwotę 74.1040 zł co stanowi 83,3% 
planu. Zaznaczyć należy ,iż na dzień 31.12 2002r zaległości w refundacji przez Urząd 
Wojewódzki wydatków za 2002r wynoszą 9.748 zł. Założono 5 nowych punktów 
świetlnych, w tym we wsi Lisewo V 1 szt., Starynia 1 szt., Szymankowo 2 szt. i Tropiszewo 1 
szt.

Rozpoczęto prace nad gospodarką ściekową. W 2002 roku wykonano podkłady 
geodezyjne i opracowano dokumentację techniczną kanalizacji wsi Lisewo . Wykonawstwo 
podkładów geodezyjnych i opracowanie dokumentacji Szymankowa tj. kwotę 65.200 zł 
zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lichnowy przesunięto do dnia 31 maja 2003r.
W miesiącu czerwcu podpisano umowę z wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu 
nieograniczonego na rozbudowę i adaptację ośrodka zdrowia w Lichnowach. Wykonawcą 
inwestycji została firma Kompleksowa Obsługa Budownictwa z Elbląga. Efektami 
rzeczowymi inwestycji jest przebudowa istniejących sanitariatów z dostosowaniem do 
wymogów korzystania przez osoby niepełnosprawne, przebudowa części socjalnej dla 
personelu, wydzielenie z istniejącego korytarza pomieszczenia WC, pomieszczenia izolatki 
oraz poczekalni, dobudowa wiatrołapu wraz ze schodami zewnętrznymi i pochylnią 
zewnętrzną dla osób niepełnosprawnych, wykonanie chodnika z polbruku. W ramach robót 
publicznych przy tej inwestycji zatrudnienie przez okres 2 miesięcy od 01 lipca do 31 
sierpnia znalazło 5 osób.

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Podobnie jak w latach ubiegłych działalność kulturalno- sportowa w 2002 r. opierała 
się na rozwijaniu zainteresowań mieszkańców naszej gminy sportem, rekreacją i imprezami 
plenerowymi.

W 2002 roku rozpoczęto modernizację pomieszczeń ośrodka kultury. Zakupiono 
materiały do remontu na kwotę 16.327 zł.

Uchwałą Nr XXXVI/41/2002 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 sierpnia 2002r. 
utworzono Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Lichnowach , który swą działalność 
rozpoczął z dniem 01 lutego 2003r. oraz Uchwałą Nr XXXVI/42/2002 Rady Gminy 
Lichnowy z dnia 29 sierpnia 2002r. Uchwałą Nr XXXV/27/2002 Rady Gminy Lichnowy z 
dnia 28 czerwca 2002r. utworzono Bibliotekę Publiczną, która funkcjonuje od dnia 01 
stycznia 2003r.

Ocieplono świetlicę w Lisewie Malb. Prace wykonał Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Nowym Dworze Gdańskim, który wykonał prace w ramach organizowanego przetargu za 
kwotę 7.372 zł. Wyremontowano dach na sali widowiskowej w Lichnowach. Koszt zadania 
wyniósł 9.245 zł oraz zakupiono materiały do remontu pomieszczeń ( modernizacja WC, 
pomieszczeń kuchennych) za kwotę 2.677 zł.

12



W miesiącu marcu zorganizowany został konkurs” Palm Wielkanocnych,, Wzięło w 
nim udział 60 osób . W dniu 01. 06 .2002 r. w Szymankowie odbył się festyn z okazji 50- 
lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej Szymankowo .W miesiącu sierpniu w 
miejscowościach Tropiszewo , Lisewo Malborskie oraz Szymankowo zorganizowane 
zostały festynu na zakończenie wakacji . Przeprowadzano konkurencje dla dzieci , wręczono 
atrakcyjne drobne nagrody . Festyny zakończone zostały zabawą taneczną dla mieszkańców. 
Tradycyjne w miesiącu wrześniu zorganizowane zostały „Dożynki”

Oprócz w/w imprez Urząd Gminy w Lichnowach był współorganizatorem „Balu 
Seniora” i „Zabawy mikołajkowej” zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lichnowach.

Dział 926 Kultura fizyczna i sport.

W nowym sezonie 2002 r. na terenie gminy Lichnowy działalność sportowa 
prowadzona była na bazie młodzieżowej drużyny piłkarskiej „Lisovia” Lisewo , która liczy 
sobie 18 młodych piłkarzy rocznik 90 oraz „Strażak” Lichnowy liczący 28 zawodników . 
Na krzewienie sportu wykorzystano kwotę 30.255 zł, na którą składają się koszty przewozu 
zawodników na zawody, opłatę trenerów, utrzymanie boisk sportowych, ubezpieczenie 
zawodników. Zakupiono materiały na remont szatni w Lichnowach na kwotę 1.377 zł.

PODSUMOWANIE OGÓLNE 

Dochody budżetowe

W roku 2002 plan dochodów wykonano 100,4%, z tego dochody własne w 104,1%. 
Niższe od planowanych dochodów własnych uzyskano wpływy z tytułu:
• podatku od środków transportowych - 96,7 %,
• opłat za obwody łowieckie - 77,1%,
• opłat za świadectwa pochodzenia zwierząt - 95,1%
• opłaty prolongacyjnej - 86,6%,
• dzierżawy mieszkań i lokali użytkowych -  91,7%.

W związku z podwyższeniem składki na ubezpieczenia zdrowotne z 7,5 % do 7,75% 
uzyskano niższe od planowanych wpływy z udziałów gminy w podatku dochodowym od osób 
fizycznych o 30.037 zł. Nie otrzymaliśmy także pełnego dofinansowania wypłat dodatków 
mieszkaniowych za 2002r. Niedobór z tego tytułu wynosi 50.652 zł.

W wyniku podjętych przez Zarząd Gminy Lichnowy i Wójta Gminy dodatkowych 
działań uzyskano środki finansowe :

• darowizny pieniężne od mieszkańców - 11.690 zł,
• dotację celową na modernizację ul. Spółdzielczej w Lichnowach - 25.000 zl,
• dotację celową na zakup wyposażenia gminnego magazynu przeciwpowodziowego -  

5.000 zl,
• środki AWRS w Gdańsku na zakup wyposażenia do świetlicy w Lisewie Malb. -  

2.500zl.
• dotację celową na dożywianie dzieci w szkołach - 33.897 zł,
• środki AWRS na dożywianie dzieci w szkołach oraz pomoc dla byłych pracowników 

PGR -  5.150zł,
• nagroda EKOFUNDUSZU - 250.000 zł.

13



W miesiącu czerwcu br. zapadł wyrok w sprawie zwrotu przez Skarb Państwa -  Wojewoda 
Pomorski w Gdańsku spłaconego przez gminę Lichnowy kredytu zaciągniętego na budowę 
sal gimnastycznych w Lichnowach i Lisewie Malb. Wyrokiem sądu uzyskano kwotę 
185.199 zł , w tym odsetki 20.705 zł. Razem uzyskano dodatkowe środki na kwotę 
518.436zł.
Za rok 2002 uzyskano nadwyżkę budżetową w wysokości 309.946 zł., w tym ponadplanowe 
dochody - 30.090 zł oraz niewykorzystane wydatki ( wolne środki) -  279.856 zł. Zostaną 
one zaangażowane w 2003 roku na zadania gospodarcze i inwestycyjne.
Gmina nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

Wydatki budżetowe

Plan wydatków na 2002 rok został zrealizowany w 92,3%. Wszystkie planowane zadania 
rzeczowe zostały zrealizowane, miedzy innymi:
- opracowanie dokumentacji budowy kanalizacji wsi Lisewo Malb.,

- modernizacja wodociągu na ul. Zwycięstwa w Lichnowach,
- modernizacja ul. Spółdzielczej w Lichnowach,
- modernizacja węzła komunikacyjnego przy budynku UG w Lichnowach,
- budowa przystanków autobusowych w Lisewie i Lichnowach,
- budowa zatoczki autobusowej w Lisewie Malb.,
- budowa „peronu” PKS w Szymankowie,
- modernizacja drogi w Borętach,
- odwodnienie budynku szkolnego w Lichnowach,
- modernizacja sanitariatów w budynku szkolnym w Lichnowach oraz UG w Lichnowach.
Zc względu na warunki atmosferyczne Uchwalą Rady Gminy Lichnowy z 30 grudnia 2002r 
przesunięto wykonawstwo wodociągu we wsi Lisewo na ul. Niepodległości ,wykonanie 
podkładów geodezyjnych wsi Lichnowy, Lichnówki, Boręty oraz dokumentacji budowy 
kanalizacji wsi Szymankowo do 31 maja 2002r.

Ze środków własnych udzielono pomocy finansowej dla Powiatu malborskiego na 
zakup paliwa i samochody oznakowanego dla Rewiru Dzielnicowych w Lichnowach na 
kwotę 18.000 zł.

W roku 2002 z budżetu gminy wydatkowano kwotę 55.748 zł na pokrycie kosztów 
konserwacji i oświetlenia dróg ,dla których gmina nie jest zarządcą. Z budżetu Wojewody 
Pomorskiego na ten cel nie otrzymano dotacji w wysokości 9.748 zł. Ponadto ze środków 
własnych gmina dofinansowała wypłaty dodatków mieszkaniowych w wysokości 50.652 zł.

W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Malborku w Urzędzie Gminy 
Lichnowy :
- staż absolwencki odbyło 6 osób,
- w ramach zadań infrastrukturalnych zatrudnienie przy robotach publicznych znalazło 15 

osób,
- zatrudniono 23 osoby przy pracach interwencyjnych .
Dodatkowo podpisano umowę z Agencją Własności Rolnej Skarbu Państwa Oddział Gdańsk i 
zatrudniono 8 osób .
Koszt zatrudnienia pracowników wyniósł 108.805 zł, w tym otrzymano zwrot kosztów' 
wynagrodzenia na kŵ otę 59.643 zł.

P R Z E W O D N IC Z Ą C Y
ORady, Gminy

/ i /
mgr fyjjjjflĄdysław Nacel

t
14



Z a łączn ik  Nr 2

DOCHODY BUDŻETU GMINY LICHNOWY 
W IG WAŻNIEJSZYCH ŹRÓDEŁ DOCHODÓW

za 2002r.

Treść Plan 2002 Wykonanie %
Ogółem dochody budżetu: 6 714 101 6 744 191 100,4
z tego:
1.Dochody własne 2 061 380 1 993 881 96,7
1.Wpływy z podatków 1 260 412 1 339 774 106,3

a/ podatek rolny 650 000 665 085 102,3
b/ podatek od nieruchomości 557 000 581 472 104,4
c/ podatek od środków transportowych 10 000 9 668 96,7
d/ podatek od posiadania psów 2 000 2 248 112,4
e/ wpływy z karty podatkowej 4 000 5 970 149,3
f/ podatek od czynności cywilnoprawnych 37 000 74 763 202,1
g/ podatek od spadku i darowizn 412 459 111,4
h/ podatek zniesiony/transportowy 109

2.Wpływy z opłat 270 203 121 514 45,0
a/ opłata skarbowa 20 000 22 380 111,9
b/ obwody łowieckie 3 000 2 313 77,1
cl usługi w oświacie 13 100 13 429 102,5
d/ świadectwa pochodzenia zwierząt 2 000 1 901 95,1
e/ wpływy w opiece społecznej-usługi

opiekuńcze 1 329 1 653 124,4
f/ dostarczanie ciepła 18 300 19 913 108,8
g/ opłata za korzystanie z zezwoleń

na sprzedaż napojów alkoholowych 23 400 23 510 100,5
h/ opłata targowa 200 0 0,0
i/ opłata administarcyjna 2 000 2 920 146,0
j/ opłata prolongacyjna 11 600 10 043 86,6
1/ różne dochody 175 274 22 959 13,1

1/ gospodarka ściekami 493

3. Odsetki od środków finansowych gminy
zgromadzonych na rach.bankowych 76 205 75 347 98,9

4. Odsetki od nieterminowych uregulowań
należności z tytu łów  wymienionych
w pkt.1-2 30 550 38 381 125,6

5. Dochody z majątku gminy 174 010 168 865 97,0
a/ wpływy z dzierżawy gruntów,lokali 72 900 66 870 91.7
b/ wpływy ze sprzedaży działek budów

budynków 96 510 96 840 100.3
cl opłata za wieczyste użytkowanie 1 600 1 563 97 7
d/ oczyszczalnia ścieków
d/ wynajm sprzętu 3 000 3 592 119 7

6. Nagroda pieniężna 250 000 250 000 100,0

II. Udziały w podatkach stanowiących 402 180 372 469 92,6
dochód budżetu państwa



al udział w podatku od osób fizyczn. 400 180 370 143 92,5
b/ udział we wpływach od osób prawn 2 000 2 326 116,3

III. Subwencja ogólna 2 833 288 2 833 288 100,0
a/ subwencja na zadania oświatowe 2 659 924 2 659 924 100,0
b/ subwencja ustalona proporcjonalnie

do przeliczeniowej liczby mieszkań. 2 353 2 353 100,0
c/ subwencja wyrównawcza 171 011 171 011 100,0

IV. Subwencja z tytułu ulg i zwolnień
ustawowych w podatku rolnym 209 215 209 215 100,0

V. Subwencja drogowa dla gmin 112 797 112 797 100,0

VI. Dotacja celowa na zadania własne 349 486 339 743 97,2

VIII. Darowizny pieniężne 26 290 11 690 44,5

VIII. Dotacja celowa na zadania zlecone 864 312 863 458 99,9

IX.Środki ze źródeł pozabudżetowych 7 650 7 650 100,0

OGÓŁEM DOCHODY 6 714 101 6 744 191 100,4



Załącznik Nr 3

ZESTAWIENIE SZCZEGÓŁOWE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY LICHNOWY ZA 2002r.

Plan Wykonanie
Dział Rozdz § Nazwa dochodów dochodów %

31.12.02 31.12.02 wykonania
1 2 3 4 5 6 7

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 17 000 1 901 11,2
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 15 000 0 0,0

096 Otrzymane spadki,zapisy i darowizny w postaci pienię; 15 000 0 0,0

01095 Pozostała działalność 2 000 1 901 95,1
069 Wpływy z różnych opłat 2 000 1 901 95,1

020 LEŚNICTWO 3 000 2 334 77,8
02095 Pozostała działalność 3 000 2 334 77,8

047 Wpływy z opłat za zarząd,użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 3 000 2 313 77,1

069 Wpływy z różnych opłat 0 8
092 Pozostałe odsetki 0 13

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 18 300 19 913 108,8

40001 Dostarczanie ciepła 18 300 19 913 108,8
083 Wpływy z usług 18 300 19 913 108,8

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 35 290 35 690 101,1
60016 Drogi publiczne gminne 35 290 35 690 101,1

096 Otrzymane spadki, zapisy i darów.w postaci pieniężnej 10 290 10 690 103.9
633 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realia 

inwestycji i zakupów i nwest. własnych gmin
25 000 25 000 100.0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 173 960 171 707 98,7
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 101 310 104 746 103,4

047 Wpływy z opłat za zarząd,użytkowanie i użytków, 
wieczyste nieruchomości 1 600 1 563 97,7

069 Wpływy z różych opłat 25
075 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątków 

Skarbu Państwa.jedn.samorz.teryt.lub innych jedn
zalicznych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 1 200 1 259 104,9

077 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
nieruchomości 96 510 96 840 100,3

091 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat 15

092 Pozostałe odsetki 2 000 5 044 252,2

70095 Pozostała działalność 72 650 66 961 92.2
069 Wpływy z różnych opłat 17
075 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowy

Skabu Państwa, jedn.samorz teryt lub innych jedn 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podabnym charakterze 71 700 65 6111 91,5



092 Pozostałe odsetki 550 826 150,2
097 Wpływy z różnych dochodów 400 507 126,8

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 303 749 149 933 49,4
75011 Urzędy Wojewódzkie 28 800 28 800 100,0

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realiz.zadań bieżących z zakresu administr. rządów.
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 28 800 28 800 100,0

75023 Urzędy Gmin 230 849 76 923 33,3
083 Wpływy z usług 250 422 168,8
092 Pozostałe odsetki 62 605 61 650 98,5
097 Wpływy z różnych dochodów 167 994 14 851 8,8

75056 Spis powszechny i inne 15 700 15 700 100,0
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów.
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 15 700 15 700 100,0

75078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 000 5 000 100,0
203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 5 000 5 000 100,0

realizację własnych zadań bieżących gmin

75095 Pozostała działalność 23 400 23 510 100,5
048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkohc 23 400 23 510 100,5

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ,KONTROLI I OCHRONY PRAWA
ORAZ SĄDOWNICTWA 8 644 8 644 100,0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 630 630 100,0

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 630 630 100,0

Wybory do rad gmin,rad powiatów i sejmików
75109 wojew. Oraz referenda gminne,piwiatowe i wojew 8 014 8 014 100,0

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów.
oraz innych zadań zleconych gmienie ustawami 8 014 8 014 100,0

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSOB FIZ.
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH

756 OSOBOWOŚCI PFtAWNEJ 1 724 392 1 780 811 103,3
75601 Wpływy z podatku dochodow .od osób fizycznych 4 000 6 127 153,2

035 Podatek od działalności gospodarczej osób fizyczn
opłacany w formie karty podatkowej 4 000 5 970 149,3

091 Odsetki od nieterm.wpłat z tytułu podatków i opłat 157
I

Wpływy z podatku rolnego,podatku leśnego podatku
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opł
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek

75615 organizacyjnych 756 000 814 001 107,7
031 Podatek od nieruchomości 355 000 399 652 112,6
032 Podatek rolny 350 000 337 022 96,3
034 Podatek od środków transportowych 9 000 7 888 87,6

?



050 Podatek od czynności cywilnoprawnych 17 000 44 887 264,0
069 Wpływy z różnych opłat 5 000 3 336 66,7
091 Odsetki od nietermin. wpłat z tytułu podatków i op 20 000 21 217 106,1

Wpływy z podatku rolnego,podatku leśnego.podal ku
od spadków i darwizn,podatku od czynności cywilno
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

75616 fizycznych 541 212 562 486 103,9
031 Podatek od nieruchomości 202 000 181 820 90,0
032 Podatek rolny 300 000 328 063 109,4
034 Podatek od środków transportowych 1 000 1 780 178,0
036 Podatek od spadków i darowizn 412 471 114,3
037 Podatek od posiadania psów 2 000 2 248 112,4
043 Wpływy z opłaty targowej 200 0 0,0
045 Wpływy z opłaty administarc.za czynności.urzędo 2 000 2 920 146,0
050 Podatek od czynności cywilnoprawnych 20 000 29 876 149,4
056 Zaległości z podatków zniesionych 109
069 Wpływy z różnych opłat 6 600 6 707 101,6
091 Odsetki od nietermin. wpłat z tytułu podatków i opł 7 000 8 492 121,3

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jed i.
samorządu terytorytorialnego na podstawie ustaw 21 000 25 727 122,5

041 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000 22 380 111,9
091 Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków

i opłat 1 000 3 347 334,7

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
75621 budżetu państwa 402 180 372 469 92,6

001 Podatek dochodowy od osób fizycznych 400 180 370 143 92.5
0 0 2 Podatek dochodowy od osób prawnych 2 000 2 326 116,3

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 3 155 300 3 154 558 100,0
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 2 659 924 2 659 924 100,0

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 659 924 2 659 924 100,0

75802 Część podstawowa subwencji ogólnej dla gmin 173 364 173 364 100,0
292 Subwencje ogólne dla gmin 173 364 173 364 100,0

75805 Część rekompensująca subwencji ogólnej dla gm 322 012 322 012 100,0
292 Subwencje ogólna dla gmin 322 012 322 012 100,0

75814 Różne rozliczenia finansowe 0 -742
036 Podatek od spadków i darowizn 0 -12
091 Odsetki od nieetrmin wpłat z tyt. podatków i opłat 0 -730

801 OŚWIATA 1 WYCHOWANIE 89 373 232 301 259,9
80101 Szkoły podstawowe 56 913 204 138 358,7

083 Wpływy z usług 13 100 13 429 102,5
092 Pozostałe odsetki 11 100 11 344 102.2
097 Wpływy z różnych dochodów 3 000 3 119 104,0
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu adm rządów
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 4 273 3 750 87,8

203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin 25 440 20 002 78,6

3



80110

632 Dotacje celowe otnzym.z budżetu państ.na inwest 
i zakupy inwest.realiz.przęz gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej

Gimnazja 17 069

152 494 

12 772 74,8
203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin 17 069 12 772 74,8

80195 Pozostała działalność 15 391 15 391 100,0
203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin 15 391 15 391 100,0

851 OCHRONA ZDROWIA 7 000 7 568 108,1
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 000 3 976 99,4

097 Wpływy z różnych dochodów 1 500 1 476 98,4
270 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących

gmin .powiatów, samorządów woj. pozyskane z innych
źródeł 2 500 2 500 100,0

85195 Pozostała działalność 3 000 3 592 119,7
075 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątków.

Skarbu Państwa lub jedn.sam.teryt. oraz innych
umów o podabnym charakterze 3 000 3 592 119,7

853 OPIEKA SPOŁECZNA 879 671 879 538 100,0
85313 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane

za osoby pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej 31 450 31 153 99,1

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 31 450 31 153 99.1

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
85314 ubezpieczenia społeczne 637 715 637 712 100,0

097 Wpływy z różnych dochodów 240 250 104.2
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów.
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 637 475 637 462 100,0

85315 Dodatki mieszkaniowe 73 910 73 910 100,0
203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realiz.własnych zadań bieżących gmin 73 910 73 910 100,0

85316 Zasiłki rodzinne,pielęgnacyjne i wychowawcze 14 620 14 599 99,9
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu adm rządów
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 14 620 14 599 99.9

85319 Ośrodki pomocy społecznej 61 010 60 874 99.8
092 Pozostałe odsetki 2 500 2 353 94 1
097 Wpływy z różnych dochodów 750 761 101 5
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu adm rządów
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 57 760 57 760 100,0

85328 Usługi opiekuńcze i specjaslistyczne usługi opiek 16 419 16 743 102,0



083 Wpływy z usług 1 329 1 653 124,4
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu adm. rządów.
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 15 090 15 090 100,0

85395 Pozostała działalność 44 547 44 547 <; _t. O O O

096 Otrzymane spadki,zapisy i darowizny w postaci *
pieniężnej 1 000 1 000 100,0

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów.
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 4 500 4 500 100,0

203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin 33 897 33 897 100,0

270 Środki na difinansowanie własnych zadań bieżący 5 150 5 150 100,0
gmin,powiatów,samorządów woj.pozyskane z innych
źródeł

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 282 1 276 - 99,5
85401 Świetlice szkolne 1 282 1 276 99,5

203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin 1 282 1 276 99,5

900 GOSPODARKA KOMUN. I OCHRONA ŚRODO\ 297 140 298 017 100,3
90001 Gospodarka ciekowa i ochrona wód 1 140 2 017 176,9

083 Wpływy z usług 493
097 Wpływy z różnych dochodów 1 140 1 524 133.7

90002 Gospodarka odpadami 250 000 250 000 100,0
097 Wpływy z różnych dochodów 250 000 250 000 100,0

90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 46 000 46 000 100,0
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów.
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 46 000 46 000 100,0

O G Ó Ł E M 6 714 101 6 744 191 100,4

5



Załącznik Nr4

WYDATKI BUDŻETU GMINY LICHNOWY WG ZADAŃ
Za 2002 r.

Dział Nazwa Plan 2002 Wykonanie % wykon.
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 127.000 124.357 97,9

- wydatki melioracyjne -  przydrożne rowy 30.000 29.311 97,7
- wydatki na Izby Rolnicze 15.520 13.594 87,6
- modernizacja wodociągu ul. Zwycięstwa
Lichnowy 6.093 6.065 99,5
- budowa wodociągu ul.Niepodległości Lisewo
Malb. 65.107 65.107 100,0
- wpłata do CWŻ 10.280 10.280 100,0

WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W
400 ENERG. ELEKTR.., GAZ I WODĘ 34.500 22.754 66,0

- dostarczanie ciepła 34.500 22.754 66.6

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 277.838 230.675 83,0
- modernizacja dróg gminnych ul. Spółdzielcza

Lichnowy 169.934 136.741 80.5
- modernizacja węzła komunikacyjnego przy UG

w Lichnowach 18.666 18.666 100.0
- budowa przystanków PKS 16.000 15.926 100.0
- zatoczka autobusowa w Lisewie i Szymankowo 6.000 6.000 100.0
- chodnik Boręty III 2.400 2.354 98.1
- drogi publiczne gminne 32.803 20.014 61.0
- modernizacja drogi gminnej w Borętach 25.000 24.148 96.6
- zwrot dotacji 4.035 4.035 100.0
- lokalny transport zbiorowy 3.000 2.791 93.1

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 23.250 16.133 69,4
- gospodarka gruntami i nieruchomościami 3.250 2.638 81.2
- pozostała działalność 20.000 13.495 67.5

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 4.000 2.856 71,4
- prace geodezyjne i kartograficzne /nieinwest./ 2.000 856 42.8
- opracowania geodezyjne i kartograficzne 2.000 2.000 100.0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1.059.610 998.043 94,2
- Urzędy Wojewódzkie 28.800 28.800 100.0 |
- Rady Gmin 97.200 93.528 96.2 ;
- Urzędy Gmin 832.629 784.745 94.2
- prowizje sołtysów 29.921 28.032 95.7
- opłata składek członkowskich Związki Gmin 13.200 9.1 17 69.1
- wykonanie instalacji odgromowej 5.000 4.991 99.8
- modernizacja sanitariatów IJG Lichnow\ 4.000 3.281 82.0
- wyposażenie gminnego magazenu przeciw po w. 5.000 5.000 KUM)
- zakupy inwestycyjne 12.000 1 1.9X0 99.9
- pobór podatków 13.960 10.604 76.4
- spis powszechny 15.700 15.700 100.0
- pozostała działalność 2.200 2.199 100.0



751

URZĘDY NACZEL. ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ SĄDÓW. 8.644 8.644 100,0
aktualizacja spisów wyborców 630 630 100,0
- wybory do rad gmin, powiatów i sejmików woj. 8.014 8.014 100,0
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZ .1

754 OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 73.000 69.000 94,5
- ochotnicze straże pożarne 55.000 51.000 92,7
- dotacja dla Powiatu Malborskiego - samochód 16.000 16.000 100,0
- dotacja dla Powiatu Malborskiego-paliwa 2.000 2.000 100,0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 20.000 0 0
- rezerwa 20.000 0 0

801 OŚWIATA 1 WYCHOWANIE 3.354.199 3.059.921 91,2
- szkoły podstawowe 2.180.074 1.985.783 91.1
- przedszkola przy szkołach podstawowych 225.917 179.181 79,3
- gimnazja 707.825 657.439 92,9
- dowożenie uczniów do szkół 95.000 94.427 99.4
- Międzyszkolny Ośrodek Budżetowy 44.182 44.179 100,0
- dokształcanie i doskonalenie zawodowe n-li 14.510 13.284 91,5
- ZFSS emerytów i rencistów nauczycieli 15.391 15.391 100,0
- odwodnienie budynku szkoły w Lichnowach 51.000 50.267 98,5
- wymiana pieca co SP Szymankowo 9.300 9.253 99,5
- modernizacja sanitariatów- w ZS w Lichnowach 11.000 10.717 97.4

851 OCHRONA ZDROWIA 57.987 54.591 94,1
-przeciwdziałanie alkoholizmowi 56.187 54.227 96.5 |
- usługi mamograficzne 1.800 364 20.2

OPIEKA SPOŁECZNA 1.380.352 1.352.794 98,1
853 W tym: zadania adm. rządowej 760.895 760.564 100,0

- składki na ubezpieczenia zdrowotne 31.450 31.153 99.1
Tym : zadania adm. rządowrej 31.450 31.153 99.1
- zasiłki i pomoc w naturze 836.755 836.742 100.0
Tym : zadania adm. rządowej 637.475 637.462 100.0

- dodatki mieszkaniowe 209.910 182.730 87.1
- zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 14.620 14.599 99.9

w tym: zadania adm. rządowrej 14.620 14.599 99.9
- utrzymanie ośrodka pomocy społecznej 225.113 225.067 100,0

w tym: zadania adm. rządowej 57.760 57.760 100.0
- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiek. 15.090 15.090 100.0

w tym zad. adm. rządowej 15.090 15.090 100.0
- dożywianie dzieci (dotacja UW i AWRSP) 43.547 43.547 1 00.0
- pozostała działalność 3.866 3.866 1 00.0 j

854 | EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 119.019 111.962 94.1
- ś\\ icilice szkolne 1 15.019 107.962 93.0
- pomoc materialna dla uczniów 4.000 4.000 1 00.0

GOSPODARKA KOMI N., OCHRONA
900 ŚRODOWISKA 319.000 286.142 89,7



- opracowanie koncepcji gospodarki ściekowej 15.000 12.078 80,5
wsi Szymankowo. Lichnowy., Lichnówki, 

- utrzymanie wysypisk 4.000 275 6,9
- oczyszczenie miast i wsi
- opracowanie dokumen. Kanaliz. Szymankowo

2.000 0 0

- utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5.000 4.074 81,5
- oświetlenie ulic, placów i dróg 89.000 74.104 83,3

w tym: zadania adm. rządowej 46.000 46.000 100,0
- modernizacja ośrodka zdrowia 88.000 86.482 98,2
- opracowanie dok. Kanaliz. Gminy(bez 
Szymankowa)

' 60.000 56.423 94,0

- opracowanie dok. Kanalizacji wsi Szymankowo 56.000 52.706 94,1

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
921 NARODOWEGO 80.000 66.118 82,2

- utrzymanie świetlic 45.000 37.869 84,2
- remont świetlicy w Lichnowach 15.000 11.923 79,5
- remont centrum kultury 20.000 16.326 81.6

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 33.000 30.255 91,7
- utrzymanie obiektów sportowych 9.530 7.031 73.8
- rozwój sportu 23.470 23.224 99.(

O G Ó Ł E M 6.971.399 6.434.245 92,3



Załącznik Nr 5

BUDŻET GMINY LICHNOWY NA 2002 rok 
ZESTAWIENIE SZCZEGÓŁOWE WYDATKÓW

Wydatki % wykonania
Dział Rozdz § Nazwa Plan na Plan po zm. Wykonanie

01.01.2002 na 31.12.2002 na 31.12.02
1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 53 520 127 000 124 357 232,36 97,9
01008 Budowa i utrzymanie urządzeń meliroracji wodnych 30 000 30 000 29 311 97,70 97,7

4270 Zakup usług remontowych 30 000 29 835 29 150 97,17 97,7
4300 Zakup usług pozostałych • 165 161

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 71 200 71 172 100,0
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 200 71 172 100,0

01030 Izby rolnicze 15 520 15 520 13 594 87,59 87,6
2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 

2% uzyskan. wpływów z podatku rolnego 15 520 15 520 13 594 87,59 87,6

01095 Pozostała działalność 8 000 10 280 10 280 128,50 100,0
2570 Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych jedn. 

sektora finansów publicznych 8 000 0,00
2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin na 
dofinansowanie zadań bieżących 10 280 10 280 100,0

WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W ENERGIĘ
400 ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 24 500 34 500 22 754 92,9 66,0

40001 Dostarczanie ciepła 24 500 34 500 22 754 92,9 66,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 500 23 300 12 640 53,8 54,2
4270 Zakup usług remontych ■ 1 000 11 000 9 950 995,0 90,5
4430 Różne opłaty i składki 200 164 82,0



600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 160 803 277 838 230 675 143,5 83,0
60004 Lokalny transport zbiorowy 3 0001 2 791 93,0

4300 Zakup usług pozostałych 3 000 2 791 93,0

60016 Drogi publiczne gminne 160 803 274 838 227 884 141,7 82,9
2910 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznacz, 

lub pobranych w nadmiernej wysokości 4 035 4 035 100,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 803 10 203 8 402 174,9 82,3
4270 Zakup usług remontowych 15 000 19 600 11 263 57,5
4300 Zakup usług pozostałych 3 000 3 000 349 11,6 11,6
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetów. 138 000 238 000 203 835 147,7 85,6

700 GOSPODARKA M IE S Z K A N IO W A 30 050 23 250 16 133 53,7 69,4
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 050 3 250 2 638 26,2 81,2

4300 Zakup usług pozostałych 5 0001 2 500 1 958 39,2' 78,3
4430 Różne opłaty i składki 5 050 750 680 13,5 90,7

70095 Pozostała działalność 20 000 20 000 13 495 67,5 67,5
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600 600 58 9,7 9,7
4260 Zakup energii 6 500 5 500 2 460 37,8 44,7
4270 Zakup usług remontowych 6 588 6 588 5 362 81,4 81,4
4300 Zakup usług pozostałych 3 000 3 500 2 984 99,5 85,3
4430 Różne opłaty i składki 2 712 2 712 1 628 60,0 60,0
4530 Podatek VAT 600 1 100 1 003 167,2 91,2

710 DZIAŁALNOŚĆ U S Ł U G O W A  , „ o o o 4  000 2 856 285,6 71,4
71013 Prace geodezyjne i kartograficzne(nieinwestycyj.) 1 000 2 000 856 85,6 42,8

4300 Zakup usług pozostałych 1 000 2 000 856 85,6 42,8

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 2 000 2 000 100,0
4300 Zakup usług pozostałych 2 000 2 000 100,0

750 ADMINISTRACJA P U B L IC Z N A 1 020 060 1 059 610 998 043 97,8 94,2
75011 Urzędy Wojewódzkie 28 800 28 800 28 800 100,0 100,0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 291 20 291 20 291 100,0 100,0
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 724 1 724 1 724 100,0 100,0



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 936 3 936 3 936 100,0 100,0
4120 Składki na Fundusz Pracy 539 539 539 100,0 100,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 360 1 351 1 351 99,3 100,0
4300 Zakup usług pozostałych 200 200 200 100.0 100,0
4410 Podróże służbowe krajowe 100 100 100 100,0 100,0
4440 Odpisy na ZFŚS 650 659 659 101,4 100,0

75022 Rady Gmin 85 700 97 200 93 528 109,1 96,2
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 53 800 71 300 69 136 128,5 97,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 700 19 700 19 691 86,7 100,0
4270 Zakup usług remontowych 5 000 1 500 1 500 30,0 100,0
4300 Zakup usług pozostałych 3 100 3 600 3 078 99,3 85.5
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000 1 000 35 3,5 3.5
4430 Różne opłaty i składki 100 100 88 88,0 88,0

75023 Urzędy Gmin 824 200 853 629 805 003 97,7 94,3
3020 Nagrody i wydatki osob. nie zaliczane do wynagr. 1 200 4 679 4 490 374,2 96,0
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 462 500 455 300 426 275 92,2 93,6
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 356 36 356 36 293 87,8 99,8
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 089 89 574 82 575 91,7 92,2
4120 Składki na Fundusz Pracy 12 344 12 274 12 037 97,5 98,1
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 211 66 211 62 902 95,0 95,0
4260 Zakup energii 7 400 9 900 9 249 125,0 93.4
4270 Zakup usług remontowych 7 800 14 000 13 447 172,4 96,1
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 600 2 350 2 072 79,7 88.2
4300 Zakup usług pozostałych 78 000 95 670 94 188 120,8 98.5
4410 Podróże służbowe krajowe 15 400 15 400 13 860 90,0 90,0
4430 Różne opłaty i składki 7 000 5 400 3 877 55,4 71,8
4440 Odpisy na ZFŚS 9 100 11 965 11 964 131,5 100,0
4530 Podatek od towarów i usług 200 450 447 223,5 99,3
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 13 100 11 069 84,5
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000 9 000 8 272 82,7 91,9
6060 Wydatki na zakupy inwestycuje jednostek budżet 13 000 12 000 11 986 92,2 99,9

Pobór podatków,opłat i niepodatkowanych należn
75047 budżetowych 44 460 43 881 38 696 87,0 88,2



4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 32 000 29 921 28 032 87,6 93,7
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400 2 400 2 324 96,8 96,8
4300 Zakup usług pozostałych 7 560 7 560 6 528 86,3 86,3
4430 Różne opłaty i składki 2 500 2 500 442 17,7 17,7
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 500 1 370 91,3

75056 Spis powszechny i inne 18 700 15 700 15 700 84,0 100,0
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 576 15 576 100,0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800 0 0 0,0
4120 Składki na Fundusz Pracy 110 0 0 0,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000 0 0 0,0
4300 Zakup usług pozostałych 11 790 86 86 0,7 100,0
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000 38 38 1,9 100,0

75078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 000 5 000 100,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 5 000 100,0

75095 Pozostała działalność 18 200 15 400 11 316 62,2 73,5
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 000 540 540 10,8 100,0
4300 Zalup usług pozostałych 0 1 660 1 659 99,9
4430 Różne opłaty i składki 13 200 13 200 9 117 69,1 69,1

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTRO LI I OCHRONY PRAWA

751 ORAZ SADOWNICTWA 630 8 644 8 644 1 372,1 100,0
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 630 630 630 100,0 100,0
4300 Zakup usług pozostałych 630 630 630 100,0 100,0

Wybory do rad gmin,rad powiatów i sejmików wojew.
75109 oraz referenda gminne,powiatowe i wojewódzkie 0 8 014 8 014 100,0

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 4 288 4 288 100,0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 135 135 100,0
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 19 19 100,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 1 244 1 244 100,0
4300 Zakup usług pozostałych 0 2 004 2 004 100,0



4410 Podróże służbowe krajowe 0 324 324 100,0

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
754 PRZECIWPOŻAROWA 45 000 73 000 69 000 153,3 94,5

75405 Komendy powiatowe policji 0 18 000 18 000 100,0
2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytor. Oraz związków gmin na dofinan 
zadań bieżących 0 2 000 2 000 100.0

6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje 
i zakupy inwest.realizowane na podstawie porozum 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0 16 000 16 000 100,0

75412 Ochotnicze straże pożarne 45 000 55 000 51 000 113,3 92,7
2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 500
3020 Nagrody i wydatki osobowe me zaliczane do wynag 3 900 3 900 3 327 85,3 85.3
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 000 7 900 7 879 157.6 99.7
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 600 25 100 24 311 124.0 96,9
4260 Zakup energii 6 000 5 000 4 218 70,3 84,4
4270 Zakup usług remontowych 1 000 6 900 6 707 670,7 97.2
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000 0 0
4300 Zakup usług pozostałych 4 500 3 500 2 056 45,7 58,7
4430 Różne opłaty i składki 3 500 2 700 2 502 71.5 92,/'

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 20 000 20 000 0 0,0 0,0
75818 Rezerwy ogólne i celowe 20 000' 20 000 0 0,0 0.0

4810 Rezerwy ogólne i celowe 20 000 20 000 0 0,0 0.0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 927 458 3 354 199 3 059 921 104,5 91,2
80101 Szkoły podstawowe 1 855 481 2 251 374 2 056 020 110,8 91.3

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr 77 423 86 923 82 839 107,0 95.3
3240 Stpendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 0 4 273 3 750 87,8
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 085 677 1 165 192 1 107 180 102,0 95,0
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 94 704 91 504 84 627 89,4 92.5
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 221 855 235 937 217 069 97.8 92 0
4120 Składki na Fundusz Pracy 30 400 32 327 28 496 93,7 88.1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup pomocy naukowych.dydaktyczn. i książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4410 Podróże służbowe krajowe
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na ZFŚS
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

80104 Przedszkola przy szkołach podstawowych
3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynag
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy
4210 Zakup materaiałów i wyposażenia
4240 Zakup pomocy naukowych,dydaktyczn. I książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4410 Podróże służbowe krajowe
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na ZFŚS

80110 Gimnazja
2900 Wpłaty gmin i poawiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin i zw. 
powiatów na rzecz dofinansowania zadań bieżących

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynag
4010 Wynagroczenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy



176 820 239 237 193 292 109,3 80,8
15 300 37 400 24 098 157,5 64,4
17 050 23 550 20 557 120,6 87,3
15 400 115 300 87 496 568,2 75,9
2 560 2 260 1 387 54,2 61,4

34 800 56 202 49 932 143,5 88,8
2 600 1 920 899 34,6 46,8
8 000 12 400 8 262 103,3 66,6

72 892 75 649 75 899 104,1 100,3
0 71 300 70 237 98,5

200 000 225 917 179 181 89,6 79,3
12 011 11 311 9 035 75,2 79,9

117 245 114 045 98 078 83,7 86,0
10 292 10 292 8 462 82,2 82,2
24 708 24 350 20 503 83,0 84,2

3 385 3 336 2 855 84,3 85,6
18 000 26 242 11 531 64,1 43,9

1 000 4 000 3 781 378,1 94,5
3 000 10 700 10 000 333,3 93,5

400 2 600 1 395 348,8 53,7
500 500 120 24,0 24,0

1 000 7 682 3 455 345,5 45,0
500 500 70 14,0 14,0

0 2 400 1 937 80,7
7 959 7 959 7 959 100,0 100,0

663 013 707 825 657 439 99,2 92,9

1 500 1 500 100,0
29 512 37 812 36 903 125,0 97,6

446 063 457 958 435 672 97,7 95,1
27 882 27 882 25 276 90,7 90,7
90 018 91 664 88 370 98,2 96,4
12 334 12 560 11 676 94,7 93,0



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000 10 000 2 916 48,6 29.2
4240 Zakup pomocy naukowych,dydaktycz.i księążek 7 000 20 900 13 219 188,8 63,2
4260 Zakup energii 3 000 3 000 2 433 81,1 81,1
4270 Zakup usług remontowych 2 450 4 779 3 167 129,3 66,3
4280 Zakup usług zdrowotnych 700 700 240 34,3 34,3
4300 Zakup usług pozostałych 5 300 5 120 2 629 49,6 51,3
4410 Podróże służbowe krajowe 500 800 276 55,2 34,5
4430 Różne opłaty i składki 1 000 1 000 844 84,4 84,4
4440 Odpisy na ZFŚS 31 254 32 150 32 318 103,4 100,5

80113 Dowożenie uczniów do szkół 82 000 95 000 94 427 115.2 99,4
4300 Zakup usług pozostałych 82 000 95 000 94 427 115,2 99.4

80114 Zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół 104 535 44 182 44 179 42,3 100,0
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 059 17 747 17 746 30,6 100,0
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 863 5 239 5 239 107,7 100,0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 250 3 223 3 222 28,6 100.0
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 542 440 440 28,5 100.0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 500 11 002 11 002 75,9 100,0
4270 Zakup usług remontowych 3 000 0 0 0,0
4300 Zakup usług pozostałych 6 116 6 531 6 530 106.8 100,0
4410 podróże służbowe krajowe 200 0 0 0,0
4430 Różne opłaty i składki 3 500 0 0 0,0
4440 Odpisy na ZFŚS 1 505 0 0 0,0

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8 300 14 510 13 284 160,0 91,6
4300 Zakup usług pozostałych 7 000 11 584 11 021 157,4 95,1
4410 Podróże służbowe krajowe 1 300 2 926 2 263 174,1 77,3

80195 Pozostała działalność 14 129 15 391 15 391 108,9 100,0
4440 Odpisy na ZFŚS 14 129 15 391 15 391 108.9 100,0

OCHRONA ZDROWIA 36 000 57 987 54 591 151,6 94,1
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 36 000 56 187 54 227 150,6 96,5

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr 0 200 127 63,5
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 000 1 600 1 541 51,4 96,3



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000 10 000 10 000 100,0 100,0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000 3 000 3 000 100,0 100,0
4120 Składki na Fundusz Pracy 500 500 500 100,0 100,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000 19 087 18 703 467,6 98,0
4260 Zakup energii 4 000 4 600 4 317 107,9 93,8
4270 Zakup usług remontowych 1 000 2 700 2 684 268,4 99,4
4300 Zakup usług pozostałych 5 000 9 000 8 404 168,1 93,4
4430 Różne opłaty i składki 1 500 1 500 1 011 67,4 67,4
6060 Wydatki na zakupy inwest.jednostek budżetowych 4 000 4 000 3 940 98,5 98,5

85195 Pozostała działalność 0 1 800 364 20,2
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 0 1 800 364 20,2

OPIEKA SPOŁECZNA 1 135 430 1 380 352 1 352 794 119,1 98,0
85313 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 11 170 31 450 31 153 278,9 99,1

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 170 31 450 31 153 278,9 99,1

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecz
85314 społeczne 796 120 836 755 836 742 105,1 100,0

3110 Świadczenia społeczne 677 774 792 580 792 567 116,9 100,0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 346 44 175 44 175 37,3 100,0

85315 Dodatki mieszkaniowe 90 000 209 910 182 730 203,0 87,1
3110 Świadczenia społeczne 90 000 209 910 182 730 203,0 87,1

85316 Zasiłki rodzinne,pielęgnacyjne i wychowawcze 7 990 14 620 14 599 182,7 99,9
3110 Świadczenia społeczne 7 990 14 620 14 599 182,7 99,9

85319 Ośrodki pomocy społecznej 208 238 225 113 225 067 108,1 100,0
3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr. 1 902 1 898
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 563 142 474 142 473 107,5 100,0
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 535 10 955 10 954 95,0 100,0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 496 26 195 26 194 102,7 100,0
4120jSkładki na Fundusz Pracy 3 496 3 661 3 661 104,7 100,0



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 170 14 088 14 084 126,1 100,0
4270 Zakup usług remontowych 1 690 390 385 22,8 98,7
4300 Zakup usług pozostałych 11 920 14 815 14 787 124,1 99.8
4410 Podróże służbowe krajowe 5 382 6 925 6 925 128,7 100,0
4430 Różne opłaty i składki 1 072 415 413 38,5 99,5
4440 Odpisy na ZFŚS 3 914 3 293 3 293 84,1 100,0

85328 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiek. 15 640 15 090 15 090 96,5 100.0
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 058 11 058 11 058 100,0 100,0
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 224 674 674 55,1 100,0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 197 2 097 2 097 95,4 100,0
4120 Składki na Fundusz Pracy 305 305 305 100,0 100,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 206 297 297 144,2 100,0
4440 Odpisy na ZFŚS 650 659 659 101.4 100,0

85395 Pozostała działalność 6 272 47 414 47 413 755,9 100,0
3110 Świadczenia społeczne 0 37 447 37 447 100,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530 7 830 7 829 1 477,2 100,0
4300 Zakup usług pozostałych 5 742 2 137 2 137 37,2 100,0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 100 911 119 019 111 962 111,0 94,1
85401 Świetlice szkolne 97 911 115 019 107 692 110,0 93,6

3020 Nagrody i wydatki me zaliczone do wynagrodzeń 3 2921 3 472 3 435 104,3 98,9
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 866 81 865 79 056 116,5 96,6
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 172 6 172 4 722 76,5 76,5
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 712 16 215 13 771 100.4 84,9
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 879 2 225 1 908 101,5 85.8
4440 Odpisy na ZFŚS 4 990 5 070 5 070 101,6 100,0

85415 Pomoc materialna dla uczniów 3 000 4 000 4 000 133,3 100,0
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 3 000 4 300 4 000 133,3 93,0

900 GOSPODARKA KOMUN. I OCHRONA ŚRODOWI. 182 000 319 000 286 142 157,2 89,7
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 15000 131 000 121 207 808,0 92,5

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 15 000 12 078 241,6 80,5
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000 116 000 109 129 1 091,3 94,1



90002 Gospodarka odpadami 4 000 4 000 275 6,9 6,9
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 500 0 0,0 0,0
4300 Zakup usług pozostałych 3 500 3 500 275 7,9 7,9

90003 Oczyszczanie miast i gmin 2 000 2 000 0 0,0 0,0
4300 Zakup usług pozostałych 2 000 2 000 0 0,0 0,0

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000 5 000 4 074 81,5 81,5
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 1 000 130 13,0 13,0
4300 Zakup usług pozostałych 4 000 4 000 3 944 98,6 98,6

90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 76 000 89 000 74 104 97,5 83,3
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800 2 683 95,8
4260 Zakup energii 39 300 48 200 35 345 89,9 73,3
4270 Zakup usług remontowych 36 700 36 700 34 886 95,1 95,1
4300 Zakup usług pozostałych 1 300 1 190 91,5

90095 Pozostała działalność 80 000 88 000 86 482 108,1 98,3
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000 88 000 86 482 108,1 98,3

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZCTWA NARODOW. 30 000 80 000 66 118 220,4 82,6
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000 80 000 66 118 220,4 82,6

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000 11 700 11 568 115,7 98,9
4260 Zakup energii 6 000 6 000 1 489 24,8 24,8
4270 Zakup usług remontowych 7 700 7 596 98,6
4300 Zakup usług pozostałych 13 700 18 700 16 892 123,3 90,3
4430 Różne opłaty i składki 300 900 324 108,0 36,0
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000 28 249 80,7

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 30 000 33 000 30 255 100,9 91,7
92601 Obiekty sportowe 9 530 7 031 73,8

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 630 446 70,8
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400 615 25,6
4260 Zakup energii 500 269 53,8
4300 Zakup usług pozostałych 6 000 5 701 95,0



92695 Pozostała działalność 30 000 23 470 23 224 77,4 99,0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 382 367 96,1
4110 Składki na Fundusz Pracy 25 0 0,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000 5 393 5 369 48,8 99,6
4260 Zakup energii 700 200 172 24,6 86,0
4280 Zakup usług zdrowotnych 800 1 715 1 665 97,1
4300 Zakup usług pozostałych 15 100 14 270 14 251 94,4 99,9
4430 Różne opłaty i składki 2 400 1 485 1 400 58,3 94,3

O G Ó Ł E M 5 797 362 6 971 399 6 434 245 111,0 92,3



Z a łą czn ik  N r 6

PRZYCHODY I WYDATKI GOSPODARKI POZABUDŻETOWEJ
ZA 2002R.

Środki specjalne
Żywienie zbiorowe Pomoc szkole

Wyszczególnienie Plan Wykonanie Plan Wykonanie

stan fund.01.01.2002 21 143 21 646 4 130 4 969
w tym:
środki pieniężne 
materiały 
zobowiązania 
należności

21 646 4 969 
0

Dochody własne 45 018 57 767 2 960 2 159
Dotacje z budżetu 0 0 0 0
Ogółem przychody 66 161 79 413 7 090 7 128
Ogółem rozchody 79 050 50 724 7 090 7 128
w tym:
wynagrodzenia § 11 
pochod.§ 17,41,42.43 
pozostałe wydatki 62 961 47 506 6 140 1 647

Stan Fun.obrotowego 
na 31.12.2002r 3 200 31 907 950 5 481
w tym:
środki pieniężne 
materiały 
zobowiązania 
należności

31 907 

84

5 481



Z a łączn ik  Nr 7

SPRAWOZDANIE
Z GOSPODAROWANIA GMINNIM FUNDUSZEM OCHRONY ŚRODOWISKA 

I GOSPODARKI WODNEJ ZA 2002R.

Wyszczególnienie Plan Wykonanie %

Stan środków na 01.01.2002r. 1 6 474 6 473 100,0
Przychody razem (03+04+05+06) 2 4 056 11 480 283,0
z tego:
wpływy własne 3 1 650 1 650 100,0
przelewy od wojewodów 4 2 406 9 830 408,6
dotacje z budżetu 5
inne 6 1 650

Środki dyspozycyjne (01+02) 7 10 530 17 953 170,5

Wydatki ogółem (09+10+11+15+16+17) 8 10 430 6 576 63,0
z tego następujące kierunki
edukacja ekol.oraz propag.działań proekol. 9 500 228 45,6
wspomaganie systemów kontrolno pomiar.
środowiska 10
realizowanie zadań modernizac. I inwest
służących ochronie środowiska i gosp wodnej
razem (12+13+14) 11
z tego na:
ochronę wód 12
ochronę powietrza 13
gospodarkę wodną i ochronę przed powodzią 14
urządzanie i utrzymanie terenów zieleni
zadrzewień,zakrzewiń oraz parków wiejskich 15 8 025 4 559 56,8
realizację przedsięwzięć związanych z gospod.
wykorzystaniem oraz składowaniem odpadów 16 1605 1 605 100,0
inne cele służące ochronie środowiska
w gminie ustalone przez radę gminy 17 300 184 61,3

Stan środków na koniec okresu sprawozdaw 18 100 11 377 11 377,0



Z a łączn ik  N r 8

Dochody i wydatki dotacji celowej na zadania zlecone Gminie Lichnowy na 2002r.

D o c h o d y Wydatki
Dział Rozdz. § Nazwa Plan Wykon. % Plan Wykon. %

750 Administarcja publiczna 44 500 44 500 100,0 44 500 44 500 100,0

75011 Urzędy Wojewódzkie 28 800 28 800 100,0 28 800 28 800 100,0
201 D ota c je  ce low e o trzym .z  b u d że tu  

p a ńs t.na  rea l.zadań b ież .z  zak resu  

adm . rządowej oraz innych  zad ań  

z lecon ych  g m in ie  u s ta w a m i 28 800 28 800 100,0
4010 W y n a g ro d ze n ia  o so bow e  p ra co w 20 291 20 291 100,0
4040 D oda tkow e w yn a g ro d ze n ie  ro czne 1 724 1 724 100.0
4110 Składki na ubezpiecz.społeczne 3 936 3 936 100,0
4120 Składki na Fundusz Pracy 539 539 100,0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 351 1 351 100,0
4300 Z a k u p  us ług  pozos ta łych 200 200 100,0
4410 P odróże  s łu żb o w e  k ra jo w e 100 100 100,0
4440 O d p is y  na Z F Ś S 659 659 100,0

75056 S p is  p o w sze chny  i inne 15 700 15 700 100,0 15 700 15 700 100,0
201 D ota c je  ce low e  otrzym  z  b u d że tu  

p a ńs t.na  rea l.zadań b ież  z  zak resu  

ad m  rządow ej oraz inn ych  zadań  

z lecon ych  g m n ie  us ta w a m i 15 700 15 700 100,0

3030 R óżne  w yda tk i na rze cz  o só b  fiz 15 576 15 576 100.0

43 00 Z a kup  us ług  pozos ta łych 86 86 100.0

4410 P ord óże  s łużbo w e  k ra jow e 38 38 100,0

Urzędy naczelnych organów  

władzy państwowej,kontroli
751 i ochrony prawa oraz sądów. 8 644 8 644 100,0 8 644 8 644 100,0

U rzęd y nacze lnych  o rg a n ó w  w ładzy 

pa ńs t.,ko n tro li i o ch ro n y  p raw a

75101 oraz sądow n ic tw a 630 630 100,0 630 630 100,0
201 D ota c je  ce low e  o trzym .z  bu d że tu  

pa ń s t na rea l.zadań  b ież  z  zakresu  

adm  rządow ej o raz  in n ych  zadań 

z lecon ych  g m n ie  u s ta w a m i 630 63 0 100,0

4300 Z a kup  us ług  p o zos ta łych 63 0 63 0 100,0

W y b o ry  do  rad gm in  .rad po w ia tów

i se jm ikó w  w o jew  O ra z  re fe re nda

75109 g m in n e ,p o w ia to w e  i w o je w ó d zk ie 8 014 8 014 100.0 8 014 8 014 100.0

201 D otac je  ce low e  o trzym .z  bu dże tu  

pa ńs t na real zadań  b ie ż .z  zak resu  

adm  rządow ej oraz in n ych  zadań 

z lecon ych  gm n ie  u s ta w a m i 8 014 8 014 100.0

3030 R óżne  yw da tk i na rzecz  o s ó b  fiz 4 288 4 288 100 0

4110 S k ładk i na ub e zp ie cze n ia  sp o łe czne 135 135 100 G

4120 S k ładk i na F u n d u sz  P ra c y 19 19 100.0

4210 Zakup  m a te ria łó w  i w yp o sa że n ia 1 244 1 244 100,0

43 00 Zakup  us ług  p o zos ta łych 2 004 2 004 100.0



4410 Podróże służbowe krajowe 32 4 324 100,0

801 Oświata i wychowanie 4 273 3 750 87,8 4 273 3 750 87,8

201 Dotacje cełowe otrzym.z budżetu 

państ.na real.zadań bież.z zakresu 

adm. rządowej oraz innych zadań 

zleconych g m n ie  ustawami 4 27 3 3 75 0 8 7 ,8

32 40 Sypendia oraz inne formy pomocy
d la  u czn ió w 4 27 3 3 750 8 7 ,8

853 Opieka społeczna 760 895 760 564 100,0 760 89 5 760 564 100,0

S k ła d k i na ub ezp iecze n ia  zd ro w o tn e  

op ła cane  za  osoby po b ie ra ją ce  

n iek tó re  św iadcze n ia  z  p o m ocy

85313 spo łe czne j 31 4 5 0 31 153 99,1 31 45 0 31 153 99,1

201 D o ta c je  ce low e o trzym .z  bu dże tu  

pa ń s t.n a  rea l.zadań b ież .z  z a k re su  

ad m .rzą dow e j o raz innych zadań  

z lecon ych  g m n ie  us ta w a m i 31 4 5 0 31 153 99 ,1

4 1 30 S k ła d k i na u b ezp iecze n ia  zd ro w o tn e 31 450 31 153 99,1

Z a s iłk i i pom oc w  na tu rze  oraz

85314 sk ła d k i na u b e z p .sp o łe czn e  i zd rów . 63 7  47 5 63 7  46 2 10 0 ,0 637 47 5 637  462 10 0 ,0

201 D o ta c je  ce low e o trzym .z  bu d że tu  

p a ńs t.na  real zadań b ież .z  z a k re su  

adm  rządow ej o raz innych  zadań

z lecon ych  g m in ie  us ta w am i 63 7  47 5 6 3 7 46 2 10 0 ,0

3110 Ś w ia dczen ia  spo łe czn e 553 300 593 287 10 0 .0

41 10 S k ładk i na ub e zp .sp o łe czn e 44 175 44 175 10 0 .0

8 5 316 Z a s iłk i ro dz in n e .p ie lę g n a cy jn e  i w ych 14 620 14 599 9 9 ,9 14 6 2 0 14 599 9 9 ,9

201 D o ta c je  ce low e o trzym .z  bu dże tu  

pa ń s t na real zadań  b ież .z  z a k re su  

ad m .rządow e j oraz in n ych  zadań  

z le co n ych  gm in ie  us ta w a m i

14 62 0 14 59 9 9 9 ,9

3110 Ś w ia dczen ia  sp o łe czn e 14 62 0 14 599 9 9 ,9

8 5 319 O ś ro d k i p o m ocy  sp o łe czn e j 57 76 0 57 76 0 1 0 0 ,0 57 760 57 76 0 1 0 0 ,0

201 D o ta c je  ce low e o trzym .z  bu d że tu  

p a ńs t.na  rea l.zadań b ież .z  z a k re su  

adm  rządow ej o raz  innych  zadań  

z le co n ych  gm in ie  us ta w a m i 57 760 57 76 0 10 0 ,0

4010 W y n a g ro d ze n ia  o s o b o w e 41 585 41 585 1 0 0 .0

4040 D otd a tkow e w ynag r. ro czne 3 535 3 535 10 0 ,0

4110 S k ładk i na ub ezp ie czn ia  s p o łe c z n e 8 06 8 8 068 10 0 ,0

4120 S k ładk i na F u n d u s z  P ra cy 1 106 1 106 10 0 .0

4210 Z a k u p  m a te ria łów  i w yp o sa że n ia 514 514 10 0 ,0

4300 Z a ku p  us ług  po zo s ta łych 135 135 10 0  0

4410 P odróże  s łużbo w e  k ra jow e 1 500 1 500 10 0 .0

4 ^4 0 O d p is v  na ZF Ś S 1 317 1 317 100 0

U s łu g i op iekuńcze  i s p e c ja lis ty c z n e

35328 U s łu g i o p ie kuńcze 15 090 15 09 0 10 0 ,0 15 09 0 15 09 0 10 0 .0

201 D ota c je  ce low e o trzym  z bu dże tu  

pa ńs tw a  na real za d a ń  b ieżą cych  

z zak re su  adm  rząd  oraz innych

15 090 15 09 0 10 0 .0



zadań zleconych gmnie ustawami

4010 Wynagrodzenie osobowe pracown 11 058 11 058 100,0

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 674 674 100,0

4110 Składki na ubezpteczenie społeczne 2 097 2 097 100,0

4120 Składki na Fundusz Pracy 305 305 100,0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297 297 100,0

4440 Odpisy na ZFŚS 659 659 100,0

85395 P ozos ta ła  d z ia ła lność 4 500 4 500 100,0 4 500 4 500 100,0
201 D o ta c je  ce low e o trzym .z  budżetu 

p a ń s tw a  na rea l.zadań b ieżących  

z zak re su  a d m .rzą d .o raz  innych 

z a d a ń  z lecon ych  g m n ie  ustaw am i 4 500 4 500 100,0

3110 Ś w ia d cze n ia  sp o łe czne 4 500 4 500 100,0

Gospodarka komunalna i
900 ochrona środowiska 46 000 46 000 100,0 46 000 46 000 100,0

90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 46 000 46 000 100,0 46 000 46 000 100,0
201 D o ta c je  ce low e o trzym .z  budżetu  

p a ń s tw a  na rea l.zadań b ieżących  

z  z a k re su  adm  rząd oraz innych 

zad ań  z lecon ych  g m n ie  ustaw am i 46 000 46 000 100.0

4260 Z a k u p  energ ii 27  100 27 100 100,0

4270 Z a k u p  us ług  re m ontow ych 18 90 0 18 900 100,0

O g ó łe m 864 312 863 458

________I
99,9 864 312 863 458 99 ,9



Z a łączn ik  Nr ^

Dochody i wydatki dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych 
w 2002 roku

D o c h o d y W y d a t k i

D z ia ł Rozdz. § N azw a P lan W y ko n . % P lan W yko n . %

600 Transport i łączność 25 000 25 000 100 25 000 25 000 100

60016 D rog i p u b liczn e  g m in ne 25  00 0 25  000 100 25  000 25  00 0 100

63 3 D o ta c je  ce low e  o łrzym n e  z budź 

państw a  na re a liz .inw es t.i zakupów  

inw es t w ła sn ych  gm in 25 000 25 000 100

6 0 5 0 W y d a tk i inw es tycy jn e  jedn.budZet. 25  000 25 000 100

750 A d m in is ta rc ja  p u b lic z n a 5 000 5 000 100,0 5 000 5 000 100,0

75078 U suw an ie  sk u tk ó w  klęsk żywioł. 5 000 5 000 100,0 5 000 5 000 100,0

20 3 D ota c je  ce low e  o trzym an e  z budź 

p a ńs t.na  real w ła sn ych  zadań bież 5 00 0 5 000 100,0

4 2 1 0 Z a ku p  m a te ria łó w  i w yposażen ia 5 000 5 000 100,0

801 O ś w ia ta  i w y c h o w a n ie 210  394 200 660 95 ,4 57 900 48  166 83 ,2

80101 S zko ły  p o ds taw ow e 177 934 172 496 96 ,9 25  44 0 20  002 78 ,6

203 D ota c je  ce low e o trzym an e  z budź 

pa ńs t.na  real w łasnych  zadań bież 25 440 20 002 78 ,6

632 D ota c je  ce low e  o trzym an e  z budź 

państ na inw es t.i zakupy inw est 

real przez g m in ę  na podstaw ie  

po rozum .z  o rgan .adm .rząd ow e j

152 494 152 494 100,0

4 0 10 W yn a g ro d ze n ia  osobow e pracow . 19 845 15 327 77 .2

4 1 10 S kładki na u b ezp iecze n ia  spo i 3 531 2 722 77.1

4 1 20 S kładk, na F u n d u sz  P racy 484 373 77,1

4 4 40 O d p isy  na Z F Ś S 1 580 1 580 100 .0

80110 G im naz ja 17 06 9 12 773 74,8 17 069 12 773 74 ,8

20 3 D ota c je  ce low e  o trzym an e  z  budź 

p a ńs t.na  real w ła sn ych  zadań bież 17 06 9 12 773 74,8

4 0 1 0 W yn a g ro d ze n ia  osobow e pracow 13 302 9 730 73,1

4 1 1 0 S kładk i na u b ezp iecze n ia  spot 2 377 1 740 73 ,2

4 1 2 0 S kładk i na F u n d u s z  P racy 326 239 73 ,3

4 4 4 0 O d p isy  na Z F Ś S 1 064 1 064 100.0

80195 P ozosta ła  dz ia ła ln o ść 15 391 15 391 100,0 15 391 15 391 100,0

20 3 D ota c je  ce low e o trzym ane  z budź 

pa ńst na re a l.w łasnych  zadań bież 15 391 15 391 100,0

4 4 40 O d p is y  na Z F Ś S 15 391 15 391 100.0

853 O p ie k a  s p o łe c z n a 107 807 107 807 100,0 107 807 107 807 100,0

85315 D oda tk i m ie szka n io w e 73 91 0 73 91 0 100.0 73 910 73 910 100 0

20 3 D otac je  ce low e o trzym ane  z budź 

państ na real w ła sn ych  zadań b ież 73 91 0 73 910 100,0

31 10 Ś w ia dczen ia  s p o łe czn e 73 910 73 910 100 0

85395 Pozostara dz ia ła ln o ść 33 837 33 897 100,0 33 897 33  897 100.0

203 D otac je  ce low e o trzym ane  z budź 

oańst na re a l.w ła sn ych  zadań bież 33 897 33 897 100,0

3110 Ś w ia dczen ia  sp o łe czn e 27 797 27 797 100.0



854 Edukacyjna opieka wychów. 1 282 1 276 99,5 1 282 1 276 99,5

85401 Świetlice szkolne 1 282 1 276 99,5 1 282 1 276 99,5

203 Dotacje celowe otrzymane z budź 

państ.na real własnych zadart bież 1282 1276 99,5

4010 Wynagrodzenia osobowe pracow 999 993 99,4

4110 Składki na Ubezpieczenia spoleczn. 179 179 100,0

4120 Składki na Fundusz Pracy 24 24 100,0

4440 Odpisy na ZFŚS 80 80 100,0

Ogółem 349 483 339 743 97,2 196 989 187 249 95,1

Otrzymana dotacja celowa w wysokości 152.494 z! w dz. 801 Oświata w wychowanie stanowi zwrot części zaciągniętego 

i spłaconego kredytu zaciągniętego przez Gminę Lichnowy na budowę sal gimanstycznych w Lichnowach i Lisewie Malb



Załącznik Nr Ą O

ZESTAWIENIE
z realizacji zobowiązań podatkowych 

na dzień 31.12. 2002r

I. Podatek rolny

1. Realizacja należności z lat ubiegłych
w zł.

P o d m io ty  gospod.

R o ln ic y  
In d y w . w si

Z a leg łość

na
1 .01 .2002r.

O d p is K w o ta
Do
p o b ra n ia

W p ły w

N a
3 1 .1 2 .2 0 0 2 r

O /
/ O

re a liz a c ji

Pozost.
K w o ta
Z a le g ło śc i

W  ty m

O d ro c z o n o  
Ilość k w o ta  
R o ln .

G o spo d .R o lne  
S tog i

6.078 6.078

P o d in .  g o s p o d , 6.078 6.078 - - - - -

; B o rę ty  4 395 160 A  V }  C 2.1 14 49,9 2.121

D ą b ro w a 6.544
-

6.544 3.665 56,0 2.879 - -

L ic h n o w y 5.103 3.533 1.570 1.570 100,0 - -

L ic h n ó w k i 12.767 350 12.417 2.591 20,9 9.826 - -

L ise w o 13.495 - 13.495 13.495 100,0 - - -

Parszew o 16.349 - 16.349 2.522 15,4 13.827 1 197

P orde no w o 7 028 - 7.028 772 1 1,0 6.256 - -

S ta ry n ia 886 - 886 419 47,3 467 - -

S zym a nko w o 18.957 - 18.957 492 2,6 18.465 - -

T ro p isze w o 8 312 C
C

L/
J

N
J 3.68 1 44,3 4.63 1 .

-

Razem  ro ln ic y  
in d y w id u a ln i

93.836 4.043 89.793 31.321 34,9 58.472 1 197

O G Ó Ł E M 99.914 10.121 89793 31.321 34.9 58.472 1 197



- 2 -

2. Realizacja należności bieżących

P o d m io ty  g osp od . P rz y p is N a d p . K w o ta W p ły w  na % Pozost.

R o ln ic y  in d y w .w s i N e tto  
2002 r .

B .O . D o
P o b ra n ia 3 1 .1 2 .2 0 0 2 r

re a liz . K w o ta
z a le g ł.

W  ty m  
O d ro c z o n o

G o sp .R o ln e
„ W E N E D A ” B o rę ty 22.986 - 22.986 22.986 100,0 - -

P rz e d s ię b ,R o ln .U s ł.
L ic h n o w y 11.098 11.098 11.098 100,0 _

B raca  L a ir d  L is e w o 42.203 - 42.203 33.637 79,7 8.566 8.566

A N G U S  S p .A k c . 
B o rę ty  I I 21.600 21.600 21.600 100,0

S ta ja  D o ś w ia d c z a ln a  
R ados tow o

3.016 - 3.016 3.016 100,0 -

RSP L ic h n o w y 70.390 - 70.390 42.497 60,4 27.893 27.893

RSP G n o je w o 3.744 - 3.744 3.744 100,0 - -

K R  D ą b ro w a 943 - 943 943 100,0 - -

K R  L ise w o 1.035 - 1.035 502 48,5 533 -

P a ra fia  L ic h n o w y 190 - 190 190 100,0 - -

P a ra fia  B o rę ty 1.894 - 1.894 - - 1.894 1.894
R ejon  G osp . W o d n e j 1.387 - 1.387 1.387 100,0 - -
P O L H O Z  S p .z  o.o. 
S zym a nko w o 231.978 231.978 193.475 83,4 38.503 38.503 I

A  W  RSP Z G M 83 1 82 82 100,0 - -

A W R S P  Zasób  
G d ań sk 1.865 1.865 1.865 100,0

Razem p o d m .g o sp .
414.412 1 414.411 337 .022 81,3 77.389 76.856

B o rę ty 46.002 - 46.002 34.718 75,5 11.284 131 7

D ą b ro w a 34.906 - 34.906 30.387 87,1 4.642 1.611

L ic h n o w y 44.839 - 44.839 41.721 93,0 3.118 2.478
L ic h n ó w k i 21.656 54 21.602 15.079 69,8 6.531 4.271
L isew o 47.024 27 46.997 17.930 38,2 29.067 29.067
Parszewo 77.118 1.300 75.818 60.598 79,9 15.220 197
P ordenow o 33.652 221 33.431 27.940 83,6 5.514 -

S ta ry n ia 29.851 26 29.825 28.593 95,9 1.232 -

S zym a nko w o 23.263 80 23.183 19.280 83,2 3.958 -

T ro p isze w o 24.044 - 24.044 20.496 85,2 3.549 162
Razem ro ln ic y  
in d y w id . 382.355 1.708 380.647 296.742 77,9 84.1 15 39.103
O gółem 796.767 1.709 795.058 633.764 79,7 161.504 1 1 5.959

Na dz ień  3 1 .1 2 .2 0 0 2 r  w p ły n ę ło  6 .979,00 zł o p ła t \  p ro lo n g a c y  jn e j z t \  tu łu  ro z ło ż e n ia  na ra t \  lub  
o d ro cze n ia  te rm in u  p ła tn o ś c i p o d a tk ó w , 
w  ty m : od ro ln ik ,  in d y  w id . - 3 .643,00 zł

p rz e d s ię b io rc y  - 3 .336,00 z ł



3

3 . P o d a te k  od  n ie ru ch o m o śc i

So łectw o Z a le g ło ść  
1 .0 1 .2 00 2 r.

P rzyp is
ne tto
2002r.

N a p la t
z

BO

K w o ta
D o

P o b ra 
N ia

W p ły w  
N a  ' 

31 .12 . 
2 0 0 2 r

%

re a liz a c .
Z a leg łość
ogółem

B o rę ty 2.505 11.121 - 13.626 9.740 71,5 3.886

D ąb ro w a 3.930 7.824 - 11.754 6.820 58,0 4.934

L ic h n o w y 8,665 33.355 24 41.996 38.939 92,7 3.281

L ic h n ó w k i 712 5.248 1 5.959 5.303 89,0 656

L isew o 2.942 60.068 126 62.885 54.873 87,3 8142

Parszewo 2.821 8.833 - 11.654 8.603 73,8 3.111

P ordenow o 361 3.437 16 3.781 2.657 70,3 1.142

S ta ry n ia 145 3.599 1 3.744 3.531 94,3 213

Szym ankow o 10.965 45.112 68 56.009 45.555 81,3 10.455

! T rop iszew o 2.475 6.854 5 9.323 5.799 62 pL 3.524

Razem
sołectwa

35.521 185.451 241 220.731 181.820 82,4 39.344

Podm . gosp. 110.172 362.218 711 471.679 399.652 84,7 72.026

O gółem 145.693 547.669 952 692.410 581.472 84,0 111.370


